
ANGEBOTE 2024
EXKLUSIVE 
VORTEILE 
FÜR FAMILIEN

FAMILIEN
 KARTE
    Krefeld



  3 2

MIT DER KOSTENFREIEN KREFELDER FAMILIENKARTE 
SPAREN FAMILIEN IM ALLTAG. Seit vielen Jahren bietet die 
Stadt Krefeld kostenfrei die „Krefelder Familienkarte“ an. Sie er-
möglicht finanzielle Vergünstigungen bei beteiligten Partnern aus 
Wirtschaft, Handel, Gastronomien und Vereine. Alle drei Jahre 
wird sie an Haushalte mit Kindern verschickt, sie kann aber auch 
manuell beantragt werden. Bei mehr als 230 Angeboten in Krefeld 
profitieren Familien von Rabatten und können so Geld sparen.

WAS IST DIE KREFELDER FAMILIENKARTE? Alle drei Jahre kommt 
sie neu raus: die Krefelder Familienkarte. Jede Familie, mit 
mindestens einem Kind unter 18 Jahren erhält zwei kostenlose 
Karten. Für die Ausstellung der Familienkarte spielt die Konstella-
tion der Familie keine Rolle – egal ob Patchwork, alleinerziehend, 
klassische Familie oder Pflegefamilie, alle erhalten die Familien- 
karte und können damit eine ganze Menge Vorteile in Krefeld 
nutzen. Die teilnehmenden Partnerunternehmen stellen exklusiv 
für Krefelder Familien eine breite Palette von Vergünstigungen zur 
Verfügung.  

WIE PROFITIEREN FAMILIEN VON DER KREFELDER FAMILIENKARTE? 
Das Kinder- und Familienbüro der Stadt legt die Broschüre „Exklu-
sive Vorteile für Krefelder Familien“ mit allen Angeboten, die mit 
der Krefelder Familienkarte abgerufen werden können, jährlich neu 
auf. Darin werden über 230 familienfreundliche Angebote detailliert 
beschrieben. Nach Vorzeigen der Karte gewähren die teilnehmen-
den Partner die vereinbarte Vergünstigung. Die Familienkarte ist 
nicht übertragbar und gilt nur für die Familie, für die sie ausgestellt 
ist. Im Zweifel kann das Partner-Unternehmen Familien bitten, sich 
auszuweisen. Die teilnehmenden Unternehmen sind an einem 
Aufkleber „Wir machen mit!“ zu erkennen, der sie als „Familien-Un-
ternehmen“ ausweist. Alle Angaben nach bestem Gewissen, jedoch 
ohne Gewähr oder Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit. 
Irrtümer vorbehalten.

WIE ERHALTEN FAMILIEN DIE KREFELDER FAMILIENKARTE? 
Für Familien, die neu nach Krefeld ziehen, nehmen alle Bürgerbü-
ros bei der Anmeldung automatisch einen Antrag zur Ausstellung 
einer Familienkarte entgegen. Eine nachträgliche Beantragung  
ist an folgenden Stellen möglich: persönlich im Kinder- und  
Familienbüro, Familien-Beratungs-Zentrum (FBZ), Ostwall 107, 
sowie telefonisch unter 02151/861666 oder per E-Mail an 
familienkarte@krefeld.de oder in allen städtischen Bürgerbü-
ros. Die Familienkarte lässt sich auch auf direktem Weg online 
beantragen.

INFOS FÜR FAMILIEN

in unserer Stadt Krefeld gibt es zahlreiche Angebote für Familien, 
die gemeinsam entdeckt werden können. Die Familienkarte bietet 
konkrete Vorteile und Vergünstigungen bei vielen Anbietern, Veran-
staltungen, Dienstleistern und im Handel. Mit dieser Broschüre liegt 
Ihnen ergänzend zur Familienkarte ein kleines Handbuch vor, das für 
Familien als Wegweiser dient. Wir wünschen uns, dass Familien sich 
hier wohlfühlen, dass Krefeld für die Eltern und Kinder eine schöne 
Heimat ist. Wir wollen als Stadt „familienfreundlich“ sein, und das 
soll im Alltag erlebbar werden. Wir investieren dazu etwa in eine 
gute Bildungslandschaft, in Jugendzentren, in Kitas und Schulen. 
Wir bauen neue Eishallen, Schwimmbäder und Sportanlagen. Unser 
Krefelder Zoo bietet viele Attraktionen. In Krefeld kann man Natur und 
Urbanität erleben. Sie alle werden ihre Lieblings-Familien-Orte in der 
Stadt haben.  

Wer mit einer Familie unterwegs ist, der muss aber manchmal tiefer 
ins Portemonnaie greifen. Insbesondere in diesen Zeiten freut man 
sich dann, wenn man als Familie den einen oder anderen Euro sparen 
kann. Die Familienkarte enthält wieder viele Informationen. Stö-
bern Sie gern mal durch: Es kann gut sein, dass Sie den einen oder 
anderen Anbieter finden, von dem Sie bisher nicht wussten, dass er 
Partner der Familienkarte ist. 
 
Ich bedanke mich bei den treuen Kooperationspartnern, mit deren 
Hilfe wir die Krefelder Familienkarte so attraktiv gestalten können.  
Ich wünsche Ihnen und Ihrer Familie viel Freude mit der Familienkarte 
und viele gute Ideen, wie Eltern und Kinder Krefeld gemeinsam ent- 
decken und erleben können. 

Ihr

Frank Meyer
Oberbürgermeister

LIEBE 
KREFELDERINNEN 
UND KREFELDER,



DIENSTLEISTUNGEN

  5

GRUSSWORT DES OBERBÜRGERMEISTERS Seite 2
INFOS FÜR FAMILIEN Seite 3

 DIENSTLEISTUNGEN  
Banken und Versicherungen  Seite 7

Beruf und Familie  Seite 7

Fahrschulen  Seite 8

Fotografie  Seite 9

Friseure  Seite 9

Garten-, Haus- und Energieberatung  Seite 10

Kfz-Werkstätten und  
Autovermietung  Seite 10

Krankenkassen  Seite 11

Medien, Druck, PC und IT Seite 11

Rechtsberatung  Seite 12

Restaurants  Seite 12

 EINKAUFEN  
Apotheken  Seite 13

Bäckereien, Cafés und Eisdielen Seite 16

Bekleidung und Schuhe  Seite 17

Betten und Bettwaren  Seite 18

Bücher, Schul- und Bastelbedarf  Seite 19

Dekoration, Farben, Raumausstattung und Stoffe Seite 19

Delikatessen  Seite 20

Fahrräder und Roller  Seite 21

Fleischereien Seite 23

Freizeitartikel Seite 23

Holzfachmarkt  Seite 23

Küchen, Möbel und Haushaltsgeräte  Seite 24

Lebensmittel und Naturkostprodukte  Seite 24

Optiker  Seite 25

Schlüssel und Heimwerkerbedarf  Seite 26

INHALTSVERZEICHNIS

Spielwaren  Seite 26

Sportartikel  Seite 27

Tierbedarf  Seite 27

Uhren, Schmuck und Perlen Seite 28

 FREIZEIT, KULTUR UND SPORT  
Feriencamps Seite 28

Fitness, Wellness und Gesundheit Seite 29

Freizeitangebote in Krefeld  Seite 29

Freizeitangebote rund um Krefeld  Seite 32

Freizeitparks  Seite 37

Kindergeburtstage  Seite 37

Kirmes Seite 41

Kreativangebote und Handarbeiten  Seite 42

Museen, Führungen, Besichtigungen  Seite 43

Musikschulen und -vereine Seite 44

Schwangere, Familie und Entspannung Seite 45

Sportveranstaltungen  Seite 48

Sportvereine  Seite 49

Tanzschulen  Seite 50

Theater und Musicals  Seite 52

 HANDWERK  
Elektro, Fliesen und Maler Seite 53
Sanitär und Heizung  Seite 54

 SCHULE UND BILDUNG  
Nachhilfe und Fortbildung Seite 54

 REGISTER  
A – Z  Seite 59

INHALTSVERZEICHNIS



DIENSTLEISTUNGEN

  7 6

 DIENSTLEISTUNGEN  
 

BANKEN UND VERSICHERUNGEN 

GOTHAER GENERALAGENTUR KRINGS
25 % Ermäßigung auf Kinderunfallversicherung
15 % für jedes mitversicherte Elternteil
15 % auf die Familienhaftpflichtversicherung
25 % für Alleinerziehende auf Privathaftpflichtversicherung
15 % für KFZ Versicherungen
Gothaer Servicecenter | Am Krützpoort 1 | Telefon 9 34 90 00 
www.ralf-krings.gothaer.de

SPARKASSE KREFELD
Einmalig 10 Euro Startguthaben für ein neu zu eröffnendes 
KNAX-Sparkassenbuch oder Jugendgirokonto 
einlösbar in allen Geschäftsstellen
Ostwall 155 | Telefon 68-0 | www.sparkasse-krefeld.de

VOLKSBANK KREFELD EG
Bei Eröffnung eines Girokontos schenken wir einem Familienmitglied 
Ihrer Wahl das Startkapital in Höhe von 32 Euro für Ihren Genossen-
schaftsanteil. Damit können Sie die Mitgliedervorteile nutzen. 
Dionysiusplatz 23 und in allen weiteren Geschäftsstellen
Telefon 56 70-0 | www.vbkrefeld.de

WÜRTTEMBERGISCHE KREFELD 
Für Fahranfänger bis 30 Jahre ist die Einstufung mit 60 % möglich!
Hausratversicherung für junge Leute im ersten Versicherungsjahr bis 
30.000 Euro Versicherungssumme beitragsfrei. Sprechen Sie uns an!
Weeserweg 46 | Telefon 80 24 93 | www.ww-krefeld.de

BERUF UND FAMILIE

ANNE STOLLE COACHING
Du denkst darüber nach, dich beruflich zu verändern oder wieder 
in den Job einzusteigen? Weißt aber nicht, wie du Klarheit über 
deine nächsten Schritte gewinnen kannst? Dann komm ins Impuls- 
coaching – mit Familienkarte für einmalig 120 Euro
Telefonisches Vorgespräch/60 Minuten 
persönliches Coaching/Ergebnisdokumentation
Elsendonk 6 | Telefon 0177 / 2 40 89 84 | www.ast-coaching.de

WIE LANGE IST DIE KREFELDER FAMILIENKARTE GÜLTIG? 
Die Laufzeit beträgt drei Jahre und umfasst aktuell den Zeitraum 
1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2025. 

WER BETEILIGT SICH AN DER KREFELDER FAMILIENKARTE? 
Der Kreis der Aktionspartner ist groß. Die Unternehmen, Spon-
soren und Partner bieten familienfreundliche Angebote aus den 
Bereichen Dienstleistungen (unter anderem Banken, Fahrschule, 
Restaurants und Krankenkassen), Einkaufen (unter anderem Apo-
theken, Fahrräder und Optiker), Freizeit, Kultur und Sport (unter 
anderem Kirmes, Sportvereine und Theater), Handwerk sowie 
Schule und Bildung an.

WIE KÖNNEN SICH UNTERNEHMEN ÜBER DIE 
KREFELDER FAMILIENKARTE INFORMIEREN? 
Jährlich wird die Angebotsbroschüre für die Krefelder Familienkar-
te mit ihren familienfreundlichen Angeboten neu aufgelegt. Inte-
ressierte Unternehmen, die sich familienfreundlich engagieren 
und entsprechende Angebote in der Broschüre platzieren wollen, 
können sich online anmelden. 

Die Beteiligung an der Familienkarte ist für Kooperationspartner 
kostenlos. Jeder Partner kann sein Angebot selbst entwickeln. 
Möglich sind zum Beispiel Rabatte, Gutscheine oder Sonderaktio-
nen. Die Unternehmen binden sich nicht langfristig. Die Stadtver-
waltung freut sich auf Kontaktaufnahmen über das Familienbüro 
unter Telefon 02151/861666 oder per E-Mail an  
familienkarte@krefeld.de. 

INFOS FÜR FAMILIEN

 6



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  9 8

LIEBES SEELENGLUECK – ALEXANDRA WILLEMS
Freie Trauung, Taufe, Beerdigung oder weitere Veranstaltungen
10 % Ermäßigung auf das gesamte Angebot
Landwehrstraße 78 | 41747 Viersen
Telefon 0176 31 18 13 71 | www.liebes-seelenglueck.de 

FREIE TRAUUNG
mit Stephanie Lichters – Freie Theologin
15 % Ermäßigung für Brautpaare aus Krefeld
Cyriakusstrasse 40 | Krefeld-Hüls
Telefon 0160 / 96 63 50 16 | www.hochzeitsrede-krefeld.de

FAHRSCHULEN

FAHRSCHULE BLEIFUSS
Bei Anmeldung 50 statt 100 Euro auf die Simulatorgebühr
Ostwall 224 | Telefon 56 82 56 | www.fahrschule-bleifuss.de

FAHRSCHULE DIRK EMBERS
Mit Stil zum Ziel! 4 x in der Woche theoretischer Unterricht
10 % Ermäßigung auf den Grundbetrag einer Fahrerlaubnis, 
ausgenommen Mofa. Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar
Kölner Straße 576 | Telefon 6 55 95 88 | www.fahrschule-embers.de

FAHRSCHULE SPEIS – SPASS AM FAHREN
Bei Anmeldung 1 Fahrstunde gratis
Kölner Straße 212 | Telefon 31 61 83 | www.fahrschule-speis.de

MOBILITY FAHRSCHULEN 
Mobility Fahrschulen, Deine Nr. 1 in Krefeld und Meerbusch, 
6-mal in Deiner Nähe, täglich Theorieunterricht, Intensivkurse 
50 % Ermäßigung auf den Grundbetrag einer Fahrerlaubnis 
Ihrer Wahl, ausgenommen Mofa. Nicht mit anderen Angeboten 
kombinierbar. 
Petersstraße 63 | Telefon 6 67 67 | www.mobilityfahrschulen.de
Filialen:  St. Töniser Straße 43-45 | Telefon 4 45 64 82 
Saalestraße 22 | Telefon 54 63 92 
Alte Krefelder Straße 29 | Telefon 48 18 35 

Lank | Uerdinger Straße 30 | Telefon 0 21 50 / 63 11
Meerbusch Strümp (Union GmbH) | Xantener Straße 60 
Telefon 0 21 59 / 67 08 35

FOTOGRAFIE

ADLER PHOTOGRAPHIE - 
DEIN FOTOSTUDIO MIT HERZ
Bewerbungsbilder Basic + Biometrische Passbilder 49,95 €
15 % Rabatt für Jugendliche unter 18 Jahren auf das 
„Bewerbungsshooting Premium“ 
 10 % Rabatt auf das Familien Shooting Large
 10 % Rabatt auf das Animal Shooting Large
Hubertusstraße 77 | Telefon 6 00 79 86
www.adler-photographie.de 

FUCHS FOTO & SCHREIBWAREN
10 % Rabatt auf Passbilder und Bewerbungsfotos
10 % Rabatt auf Schreibwaren, außer Lamy Produkte
Kölner Straße 550 | Telefon 30 06 79 
www.fuchs-fotoundschreibwaren.de

HANDWERKLICHE BUCHBINDEREI 
UND RESTAURATIONSWERKSTATT 
UTE STRADTER
10 % Rabatt auf Familienaufträge 
Bindung von Autobiographien, Prägen von Widmungen
in Gotteslobe, Abschiedsgeschenke für Lehrer/in, 
Reparaturen von Schulbüchern 
Kornblumenweg 3 | Telefon 77 67 74
www.buchbinden-stradter.de

FRISEURE
MEMO´S HAARSTUDIO
10 % Ermäßigung auf alle Dienstleistungen, 
Produkte ausgenommen
Hafelsstraße 61 | Telefon 30 38 16
www.memos-haarstudio.de



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  11 10

GARTEN-, HAUS- UND ENERGIEBERATUNG
CONFIDO UMZÜGE
10 % Rabatt auf den Umzugstransportpreis
Moerser Landstraße 555 – 557 | Telefon 7 89 23 82 oder  
0800 2 66 34 36 | www.confido-gruppe.de

DANIEL QUICK GARTEN- 
UND LANDSCHAFTSBAU
3 % Rabatt auf Leistungen im Bereich Gartengestaltung
(exklusive Materialkosten) 
5 % Rabatt auf Leistungen im Bereich Gartenpflege
(exklusive Materialkosten) 
10 % Rabatt auf Winterdienst-Aufträge für mindestens 1 Monat 
Vor Auftragsvergabe ist die Familienkarte vorzulegen
Löhkenweg 4 | Telefon 6 49 23 33 | www.quick-garten.de

IHR STROM + GAS GUIDE – DIPL.-ING. INGO HAESE 
Keine Kosten für Preisvergleich und Vertragswechsel
10 Euro Zusatzbonus bei Anbieterwechsel
Minkweg 21a | Telefon 36 65 54 | www.strom-gas-guide.de

ITS – INDUSTRIE TORE SERVICE
18 % Rabatt auf Haustüren, Markisen, Rollläden und Garagentore
Dienstleistungen ausgenommen
Elbestraße 22 – 28 | Telefon 56 44 00 | www.its-krefeld.de

KFZ-WERKSTÄTTEN      
UND AUTOVERMIETUNG                                      

AUTOHAUS JÄSCHKE
10 % Rabatt auf Ersatzteile und Zubehör
Siempelkampstraße 98 | Telefon 56 50 90 | www.autohaus-jaeschke.de

AUTOHAUS TÖFF-TÖFF
5 % Rabatt auf Reparaturen und Service, außer TÜV und AU,
sowie auf Zubehör, Autoaufbereitung und Glasreparaturen
Kölner Straße 445-447 | Telefon 9 34 51 80 
www.autohaus-toeff-toeff.de

BROCKS AUTOTECHNIK
10 % Rabatt auf Reparaturen und Service, außer TÜV und AU
Höffgeshofweg 3 | Gewerbegebiet Fichtenhain | Telefon 39 29 98

MAP GMBH - AUTOVERMIETUNG
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot, außer samstags
Weyerhofstraße 70 | Telefon 89 99 89
www.krex.de

KRANKENKASSEN

CLEVERSMILE –DAS KRANKENKASSENKONZEPT
DER ZUKUNFT
100 Euro Willkommensbonus 
Bis zu 250 Euro Jahresbonus pro Person
Kostenfreie Zahnzusatzversicherung ohne Gesundheitsprüfung
inpunkto AG | Stresemannstraße 64–66
41236 Mönchengladbach | Telefon 0 21 61 / 5 62 56 60 
www.mycleversmile.de

MEDIEN, DRUCK, PC, IT UND TELEFONIE

ACA | IT SERVICE
IT-Experten vor Ort 
10 % Ermäßigung auf Dienstleistungen, Produkte ausgenommen
Weggenhofstraße 27-29 | Telefon 3 26 61 96 | www.aca-it-service.de

DRUCKERTANKSTELLE M. THÜSING
5 % Rabatt auf Tinten- und Tonerbefüllungen, nicht auf Neuware
Rheinstraße 24 | Telefon 6 54 05 88

HILBERT BÜROMASCHINEN GMBH
10 % Ermäßigung auf alle Dienstleistungen und 
Service-Reparaturen von Kopierern, Druckern und 
Faxen, Produkte und Ersatzteile ausgenommen
Virchowstraße 43 | Telefon 39 47 11 | info@hilbert-bueromaschinen.de
www.hilbert-bueromaschinen.de

NEU



DIENSTLEISTUNGEN

 12

EINKAUFEN

  13

RMS DRUCK & GRAVUR - STEMPELSERVICE.DE
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
mit diesem Rabatt-Code: STSKR10%
Sittarder Straße 28 | 41748 Viersen
Telefon 0 21 62 / 54 99 100 10 | www.stempelservice.de

TEXTILDRUCK KREFELD
10 % Rabatt auf Textildruck
Kölner Straße 545 | Telefon 6 51 78 03 | www.textildruck-krefeld.de

WESTDEUTSCHE ZEITUNG
10 % Rabatt auf alle privaten Anzeigen
Kurzabo “3 für 2“ – 3 Monate lesen nur 2 bezahlen 
plus 15 Euro Rewe-Gutschein
Bestellung über die Hotline 0 21 51 / 8 55 28 28 oder per 
E-Mail an leserservice@wz.de

RECHTSBERATUNG

RECHTSANWALT ANDREAS NEUBER
Erstberatung in den Gebieten Familienrecht, allgemeines Zivilrecht
und Verkehrsrecht zum Pauschalpreis von 49,99 Euro
Lenssenstraße 10 | Telefon 54 70 38 | www.pnw.de

RESTAURANTS

BRAUEREI GLEUMES
15 % Rabatt auf den gesamten Umsatz
Sternstraße 12-14 | Telefon 2 05 21 | www.ausschank-gleumes.de

GASTSTÄTTE EM KONTÖRKE
Bei Bestellung von 2 Hauptgerichten ist 1 Kinderteller gratis
Margaretenstraße 40 | Telefon 54 00 64 | www.restaurant-linn.de

KFC RESTAURANT
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Siemesdyk 62 | Telefon 52 34 13 | www.kfc.de

RESTAURANT SONNENHOF
10 % Rabatt auf den gesamten Umsatz
50 % Rabatt auf Kinderteller, ausgenommen Familienfeiern
Uerdinger Straße 421 | Telefon 59 35 40
www.restaurant-sonnenhof.de

RISTORANTE SANTA LUCIA
Beim Familienbesuch erhalten Kinder 1 gemischtes Eis gratis
Konventstraße 1 | Tel. 73 36 27
www.ristorante-santa-lucia.com

SUBWAY KREFELD
Familien Menü mit circa 30 % Rabatt auf den Normalpreis 
2x 30 cm Sandwich* | 2x Cookie | 2x 0,4l Softdrink
*ausgenommen „Signature Series Subs“ und „Subway Melts“
Dießemer Bruch 183 | Rheinstraße 93 | Hülser Straße 386
kontakt@subs-krefeld.de | www.subs-krefeld.de

EINKAUFEN  

APOTHEKEN

ADLER APOTHEKE
20 % Rabatt auf alle nicht verschreibungspflichtigen Artikel aus 
unserem vorrätigem Sortiment, ausgenommen rabattierte Artikel 
Hochstraße 58 | Telefon 2 44 14 | www.adler-krefeld.de

APOTHEKE AM PONZELAR
25 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen 
und nicht reduzierten Artikel aus vorrätigem Sortiment
Südwall 2-4 | Telefon 15 28 17 11 | www.apotheke-am-ponzelar.de

ARNICA – APOTHEKE
10 % Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige Artikel aus 
vorrätigem Sortiment, keine Doppelrabattierung 
Krefelder Straße 20 | Telefon 73 16 77
www.arnica-apotheke-krefeld.de

NEU



DIENSTLEISTUNGEN

 14

EINKAUFEN

  15

ELEFANTEN – APOTHEKE 
25 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen 
und nicht reduzierten Artikel, Ausnahmen vorbehalten 
Ostwall 159 | Telefon 2 77 93

HILDEGARDIS APOTHEKE
5 % Rabatt auf alle nicht verschreibungspflichtigen Artikel
Buddestraße 103 | Tel. 54 11 20 | www.hildegardis-apotheke.com

KLEEBLATT APOTHEKEN
25 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen 
und nicht reduzierten Artikel Ihrer Wahl
Ostwall 146 | Tel. 9 71 69 25 | Gutenbergstr. 155 | Tel. 6 45 89 91
Kölner Str. 557 | Tel. 4 54 46 46 | Mevissenstr. 60 | Tel. 3 60 37 85
www.kleeblatt-apotheken.de

MAURITIUS APOTHEKE
Beim Einkauf von mehr als 10 Euro gibt es 
1 Tüte Kinder-Em-Eukal gratis
Hülser Straße 231 | Telefon 76 00 65 | www.mauri.net

PLUSPUNKT-APOTHEKE IM SCHWANENMARKT
25 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel
aus vorrätigem Sortiment, keine Doppelrabattierung,
sowie kostenloser Check der Reiseapotheke
Hochstr. 114 | Telefon 1 54 69 01
www.pluspunkt-apotheke-krefeld.de

RATHAUS APOTHEKE 
10 % Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige Artikel, Angebote 
und Doppelrabattierung ausgenommen  
Uerdinger Straße 590 | Telefon 59 24 27 | www.gesundheit-bockum.de

ROLAND APOTHEKE OZAN HIRLAK E. K.
Ab einem Einkaufswert von 10 Euro 
erhalten Sie 1 Handcreme 75ml gratis. 
Ausgenommen sind Zuzahlungen und 
rezeptpflichtige Arzneimittel
Ostwall 242 | Telefon 2 47 20 | www.roland-apo.de

ROSEN APOTHEKE
20 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel 
Angebote ausgenommen und keine Doppelrabattierung
Ostwall 51 | Telefon 78 15 40
www.rosenapotheke-krefeld.de

SCHILLER APOTHEKE
5 % Rabatt auf alle nicht verschreibungspflichtigen Artikel
Uerdinger Str. 278 | Telefon 59 73 00
www.schiller-apotheke-krefeld.de

EINKAUFEN

Foto: Stadt Krefeld, Kinder- und Jugendarbeit

SEIFENKISTENRENNEN 2024 
Am 25. August 2024 findet das traditionelle Seifenkistenrennen 
zum 20. Mal am Hülser Berg statt. Rasend schnelle Kisten und 
selbstgebaute Kunstwerke stellen sich der herausfordernden  
S-Kurve und versuchen die 500 Meter lange Rennstrecke  
zu meistern. 

Beim Rennen kann es um die Kreativität der Kisten oder um 
Geschwindigkeit gehen und Interessierte können sich ab dem Früh-
jahr 2024 für das Seifenkistenrennen anmelden. Auch Zuschauen-
de sind herzlich eingeladen an die Rennstrecke zu kommen und 
die tollkühnen Fahrer*innen anzufeuern. Es wird ein bunter Tag mit 
einem tollen Programm.

NEU



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  17 16

BÄCKEREIEN, CAFÉS UND EISDIELEN

BÄCKEREI HENDKER
5 % Rabatt auf alle Backwaren 
aus eigener Herstellung
Bismarckplatz 8 | Telefon 59 50 46
Buschstraße 122 | Telefon 59 24 85
Danziger-Platz im Penny-Markt | Telefon 15 77 90
Dülkener Straße 1 | 3 68 58 87
Grenzstraße 115 | Telefon 59 38 25
Grotenburgstraße 1 | Telefon 59 97 88
Hülser Straße 166 | Telefon 81 08 75
Insterburger Platz 1 | Telefon 1 51 80 45
Maybachstraße 106 | 5 18 97 06
Moerser Straße 178 | Telefon 2 38 23
Ostwall 157 | Telefon 2 36 36
Sternstraße 65 | Telefon 59 50 46
Uerdinger Straße 608 | Telefon 6 44 85 10

BÄCKEREI KROCKER
5 % Rabatt auf alle Backwaren aus eigener Herstellung
Forstwaldstraße 111 | Telefon 71 15 33
www.baeckerei-krocker.de

BÄCKEREI-CAFÉ LOMME
10 % Rabatt auf alle Backwaren 
aus eigener Herstellung
sowie Heißgetränke und Mittagstisch
Glockenspitz 284 | Telefon 54 06 65 | www.cafe-lomme.de

BÄCKEREI & KONDITOREI SCHOENEN
10 % Rabatt auf das Backwarensortiment 
aus eigener Herstellung
Krefelder Straße 87 | Telefon 73 07 81

MARKT CAFÉ SCHOENEN
10 % Rabatt auf das Backwarensortiment aus eigener Herstellung, 
gilt nicht für den Verzehr im Café
Hülser Markt 7 |  Telefon 6 50 84 77 |  www.cafe-schoenen.de

EINKAUFEN

SYLTER EISCAFÉ KREFELD-BOCKUM
Ermäßigung auf Kindereisbecher – gilt nur für Bockum
Piratenbecher 4 Euro | Wattschnecke 4 Euro | Meerjungfrau 4,50 Euro
Uerdinger Straße 590 | Telefon 7 82 44 10
www.sylter-eiscafe.de

BEKLEIDUNG UND SCHUHE

ETERNA KREFELD
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot, ausgenommen 
reduzierte Artikel, Custom Made Hemden und Gutscheinkarten
Königstraße 90 | Telefon 1 54 19 57 | krefeld@eterna.de
www.eterna.de

FAIRKAUF - MODEMARKT
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment
Öffnungszeiten:
Di - Fr 11.00 - 17.00 Uhr | Sa 10.00 - 12.00 Uhr
Caritasverband für die Region Krefeld E. V.
Weyerhofstraße 28 | Telefon 41 49 31 20
www.caritas-krefeld.de

HAUS DER SEIDENKULTUR
Seide aus Krefeld
10 % Rabatt auf Schals, Tücher, Westen, 
Hosenträger, Krawatten und Einstecktücher
Öffnungszeiten Shop: Mi-Fr 15 bis 18 Uhr und So 13 bis 17 Uhr
Luisenstraße 15 | Telefon 93 69 60 | www.seidenkultur.de

KATI´S SECOND BEST
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Uerdinger Straße 300 | Telefon 7 59 58 36

HAUSER – TECHNISCHES HANDELSHAUS
Bei Vorlage der Familienkarte gibt es eine kostenlose 
Hauser-Warnweste für Kinder von 7 bis 12 Jahren gratis
Dießemer Bruch 66 | Telefon 51 08 51
www.hausergruppe.de

EINKAUFEN



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  19 18

KINDERSCHUHE PENSCHEK
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment, 
ausgenommen reduzierte Ware
Münchener Straße 55 | 47249 Duisburg 
Telefon 02 03 / 78 08 66 
www.kinderschuhe-duisburg.de

SCHUHHAUS KLAUSER
5 Euro Ersparnis auf ein reguläres Paar Schuhe 
ab einem Verkaufspreis von 49,95 Euro
Hochstraße 119 – 121 | Telefon 61 82 63 
www.salamander.de/filialen/klauser-krefeld

WINZIGGROSS … SPIELZEUG. 
KINDERMODE. SCHUHE TRENDS
10 % Rabatt auf Kinderbekleidung
Verberger Straße 9 | Telefon 4 82 38 11
www.winziggross.de

BETTEN UND BETTWAREN

BETTEN-BECK
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot außer digitaler Gutscheine 
und elektronischer Artikel.
Königstraße 97 – 101 | Telefon 2 22 20

ESCHRICHDESIGN 
KÜCHEN & BETTEN
10 % Rabatt auf 100%-Natur Betten 
und Matratzen
Sternstraße 60 | Telefon 60 26 93
www.eschrich-kuechen.de

NIMMERLAND SCHLAFSYSTEME 
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot 
Ostwall 83 | Telefon 7 81 88 55 
www.nimmerlandschlafsysteme.de

EINKAUFEN

BÜCHER, SCHUL- UND BASTELBEDARF

BUCHHANDLUNG MENNENÖH
10 % Rabatt beim Kauf von Hörbüchern und nicht
preisgebundener Kalender
Rheinstraße 70 | Telefon 2 45 95 | www.mennenoeh-buecher.de

FAIRKAUF IM HANSAHAUS 
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment | Öffnungszeiten: 
Di - Fr 10.00 - 18.00 Uhr | 1. Samstag im Monat 10.00 - 18.00 Uhr  
Am Hauptbahnhof 2 | Telefon 63 95 10 | www.caritas-krefeld.de

FUCHS FOTO UND SCHREIBWAREN
10 % Rabatt auf Schreibwaren, außer Lamy Produkte
10 % Rabatt auf Passbilder und Bewerbungsfotos
Kölner Str. 550 | Telefon 30 06 79 
www.fuchs-fotoundschreibwaren.de

GUTMARKIERT – ONLINE-GESCHÄFT
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot außer digitaler Gutscheine 
und elektronischer Artikel. Unter www.gutmarkiert.de den Code 
„FamilienkarteKrefeld“ eingeben.

LECHNER + HAYN PAPETERIE
5 % Rabatt auf alle Artikel
Rheinstraße 114 | Telefon 6 26 66 90 | www.lechner-hayn.de

LOTTO KIOSK
10 % Rabatt auf Schreibwaren und Geschenkartikel
Körnerstraße 14 | Telefon 4 30 81

DEKORATION, FARBEN,     
RAUMAUSSTATTUNG UND STOFFE

GARDINEN- UND STOFFHAUS
3 % Rabatt auf Stoffe und Gardinen
Sternstr. 39 – 43 | Telefon 77 12 67 | www.gardinen-stoffhaus.de

EINKAUFEN



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  21 20

MANUFAKTUR COTTAGE COLOURS
15 % Rabatt auf natürliche Kreide- / Kalkfarben 
für Wände, Möbel, Outdoorfarben und Wachsen
10 % Rabatt auf die Teilnahme an Workshops
20 % Rabatt auf einmalige farbliche Umgestaltung 
vorhandener Möbel
Breitendyk 86 | Telefon 0177 / 6 33 09 10 / 56 32 57
www.cottagecolours.com

TIBIO-RAUMDESIGN
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Hülser Straße 130 | Telefon 2 32 83
www.tibio-raumdesign.de

WOLLSTUBE KREFELD
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot, nicht auf reduzierte Waren
Dreikönigenstraße 64 | Tel. 63 12 18
www.wollstube-krefeld.de

DELIKATESSEN

DE CASSAN WEINHANDEL & WEINBAR
10 % Rabatt auf die Eigenmarken Gebäck & Pasta
Für jede gekaufte Flasche Olivenöl gibt es einen Espresso gratis. 
Niederstraße 63-67 | Telefon 57 25 29
www.wein-krefeld.de

KAFFEERÖSTEREI CREFELDER LTD.
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Breite Straße 32 | Telefon 74 79 19 50
www.crefelder.de

MAHLBAR UERDINGEN –
RÖSTEREI – KAFFEE & MASCHINEN
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Am Marktplatz 36 | Telefon 92 800 92
www.mahlbar.com

EINKAUFEN

WEINVERTRIEB STRATER
10 % Rabatt auf das komplette Sortiment, laut Preisliste
Bismarckplatz 8 | Telefon 0172 / 2 91 19 88
weinvertrieb.strater@t-online.de
www.oversea-wine-alliance.com

FAHRRÄDER UND ROLLER

ANSTOSS E. V.
20 % Rabatt auf gebrauchte Fahrräder
Peter-Lauten-Str. 19 | Telefon 77 80 63 | info@anstoss-krefeld.de
www.anstoss-krefeld.de

DIAKONIE KREFELD & VIERSEN RADSTATION AM BAHNHOF
75 % Rabatt bei Inspektion von Kinderfahrrädern bis max. 24 Zoll
Radcodierzeiten: 14-tägig Mittwoch 16 bis 19 Uhr 
(Haupteingang der Radstation)
Am Hauptbahnhof 1 | Telefon 36 16 19
www.diakonie-krefeld-viersen.de

FAHRRAD MÜCKE
10 % Rabatt auf das große Helmsortiment zur Sicherheit von
Familien und auf Packtaschen
Marktstraße 93 – 95 | Telefon 77 34 45 | werner.bajdacz@freenet.de

HÜLSER RADHAUS
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot
10 % Rabatt auf Reparaturen
Kempener Straße 21 | Telefon 75 88 91 
www.huelserradhaus.de

MOTOR MECCANICA RICCI GMBH & CO KG – 
PIAGGIO-GROUP
KFZ-Meisterbetrieb und Piaggio-Vertragshändler
3 % Rabatt auf Reparaturen, Montage und Materialkosten
Bruchhecke 36 | Telefon 52 11 34
www.motormeccanica-ricci.de

EINKAUFEEINKAUFEN

NEU



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  23 22

ZWEIRAD RUNDLAUF – H.-J. PILGER
5 % Rabatt auf den Kauf von Fahrrädern, kostenloser Bremsen- und
Licht-Check für Kinder-Fahrräder
Philadelphiastraße 155 | Telefon 2 24 21 
www.fahrradrundlauf.de

EINKAUFEN

FLEISCHEREIEN

FLEISCHEREI KOCJAN
10 % Rabatt auf alle selbst hergestellten Fleisch- und Wurstwaren
Gutenbergstraße 227 | Telefon 77 14 88
www.schlesischewurst.de

LANDFLEISCHEREI HINTERDING
10 % Rabatt auf hauseigene Schinken- und Fleischwurst 
Trift 100 | Telefon 54 18 95  | www.landfleischerei-hinterding.de

UERDINGER STADTMETZGEREI POHL
10 % Rabatt auf Lammfleisch aus eigener Zucht und Schlachtung
Niederstraße 6-8 | Telefon 4 22 33
www.uerdinger-stadtmetzgerei-pohl.de

FREIZEITARTIKEL

EVERFLAG.DE – IHR FAHNENDISCOUNTER
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot
5 % Rabatt auf Flaggen-Sonderanfertigungen
Alte Linner Str. 108 – 110 | Telefon 6 93 94 | www.everflag.de

HOLZFACHMARKT 

HOLZ HAHN
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Elbestraße 35 | Telefon 49 67-0 | www.holzhahn.de

HOLZ ROEREN GMBH - GROSSHANDEL
15 % Rabatt auf Innentüren
10 % Rabatt auf Bodenbeläge, wie Parkett, Design- und Laminatböden
5 % Rabatt auf Terrassenböden (Holz und WPC)
Ausgenommen sind bereits reduzierte Produkte und auch Aktionen 
und Restposten
Mevissenstraße 62 | Telefon 87 87 87
ausstellung@holz-roeren.de | www.holz-roeren.de

EINKAUFEN

FAMILIENKOMPASS KREFELD 

Der „Familienkompass“ ist für Familien ein ideales Nachschlage-
werk. Egal ob es um Kinderbetreuung, Arbeitslosigkeit, finanzielle 
Hilfen oder Gesundheit geht – zu all diesen Themen und vielen 
Weiteren wie Freizeit, Kultur, Spiel und Sport bietet der Familien-
kompass Antworten. 

Der Familienkompass ist als zentrales Familien-Informationssys-
tem unter www.krefeld.de/familienkompass zu finden. Als E-Book 
können Sie ihn unter www.findcity.de/FamilieKrefeld einsehen. 

Generell sind die Broschüren an der Information des Rathauses 
und bei der Mediothek sowie der VHS erhältlich. Die Neuauflage 
befindet sich derzeit in Bearbeitung.

Weitere Auskünfte zum Familienkompass erhalten Sie 
beim Kinder- und Familienbüro im Familien-Beratungs-Zentrum 
(FBZ) am Ostwall 107. 

Oder senden Sie eine E-Mail an  familienkompass@krefeld.de



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  25 24

KÜCHEN, MÖBEL UND HAUSHALTSGERÄTE 

CUCINARE
Koch-Spezialist | Espresso-Company
5 % Rabatt auf das gesamte Sortiment, 
nicht auf Sonderangebote, Elektrogeräte und Kaffee 
Evertsstraße 34 | Telefon 20 98 19 | www.cucinare.de

DAS EINRICHTUNGSHAUS XXS
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot, nicht auf  Kunstartikel
Fischelner Straße 1 | 47877 Willich | Telefon 0 21 54 / 60 55 27
www.einrichtungshaus-xxs.de

ESCHRICHDESIGN KÜCHEN & BETTEN
20 % Rabatt auf geplante Einbauküchen mit Geräten und Spüle
10 % Rabatt auf Baukasten-Massivholz-Regale
Sternstraße 60 | Telefon 60 26 93 
www.eschrich-kuechen.de

FAIRKAUF – MÖBEL-LADEN
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment
Öffnungszeiten:
Di - Fr 9.30 - 18.00 Uhr | Sa 9.30 - 13.00 Uhr
Caritasverband für die Region Krefeld e. V. | Telefon 41 49 31 15
Weyerhofstraße 28 | www.caritas-krefeld.de

HOLZLEITNER ELEKTROGERÄTE
5 % Rabatt auf alle regulären Artikel ausgenommen Miele & Liebherr
Am Westbahnhof 6 | Telefon 2 64 30 
www.holzleitner.de

LEBENSMITTEL UND NATURKOSTPRODUKTE

NAHKAUF – FRISCHEMARKT HOLZSCHUH 
Feinkost und Frischwaren aus der Region 
5 % Rabatt auf den Familieneinkauf ab 75 Euro
Traarer Straße 26 | Telefon 3 28 89 55
www.nahkauf.de

EINKAUFEN

OPTIKER

OPTIKUM MONTELEONE
Augenoptik – Brillen – Kontaktlinsen
10 % Rabatt auf Fassungen für Kinderbrillen, Kinder-Sonnen-
brillen, kostenlose Gläser für Kinderbrillen bei Vorlage eines 
Kassenrezepts inklusive einer kleinen Überraschung
Uerdinger Straße 292 | Telefon 5 12 96 69
www.optikum-monteleone.de

OPTIK HILLENHAGEN – 157 JAHRE QUALITÄT AUS TRADITION

Für Kinder: 
10 % Rabatt auf Kinderbrillenfassungen und Kinder-Sonnenbrillen. 
Kostenlose Gläser für Kinderbrillen bei Vorlage eines Kassenrezep-
tes oder 25 Euro Aufpreis auf Kunststoffgläser mit Super Entspiege-
lung inklusive Hartbeschichtung

Für Erwachsene:
Beim Kauf einer neuen Brille gibt es auf das 2te / 3te / 4te / 5te 
Paar Brillengläser innerhalb von 9 Monaten 50 % Rabatt.

6 Euro kostet der Batteriewechsel an Uhren für alle Familienmitglieder
Königstraße 138 | Telefon 2 54 26 | www.optik-hillenhagen.de

EINKAUFEN

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  27 26

SCHLÜSSEL UND HEIMWERKERBEDARF

HAUSER SICHERHEITSTECHNIK
10 % Rabatt auf alle Brandschutzartikel
Am Verschubbahnhof 53 | Telefon 51 08 44
www.hausergruppe.de

HERMANN BUSCHEN GMBH
Fachgeschäft für Bau- und Möbelbeschläge seit 1927
5 % Rabatt auf alle regulären Preise, nicht auf Aktionsware, 
Dienstleistungen und nur für Privatkunden
Elisabethstraße 51 – 55 | Telefon 85 97 90
www.buschen-krefeld.de

LOHBERG SICHERHEITSTECHNIK
Sicherheit rund ums Haus seit über 75 Jahren
5 % Rabatt auf das gesamte Angebot
St.-Anton-Straße 63 | Telefon 2 33 26 | www.lohberg-krefeld.de

SCHLÜSSEL JACOBS 
Sicherheitstechnik und Einbruchschutz
5 % Rabatt auf alle Artikel, außer Dienstleistungen
Alte Krefelder Str. 1 | Telefon 48 19 33 | www.schluessel-jacobs.de

SPIELWAREN

ANIMANIAC – DER KREFELDER COMICSHOP
10 % Rabatt auf das gesamte Angebot, außer Bücher und Comics
Dreikönigenstr. 28-30 | Tel. 6 49 31 85 | www.animaniac-krefeld.de

SPIELZEIT
5 % Rabatt auf Brett- und Kartenspiele
Ostwall 92 | Telefon 80 17 18 | www.spielzeit.de

THALIA BUCHHANDLUNG
5 % Rabatt auf einen Artikel aus dem Spielwarensortiment
Hochstraße 96 - 100 | Telefon 6 28 50 | www.thalia.de

EINKAUFEN

SPORTARTIKEL

CENTRAL HOCKEY CREFELD
Eishockey und Inlinehockey 
20 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Gahlingspfad 71-73 | Telefon 6 56 31 70  | www.centralhockey.de

INTERSPORT  BORGMANN
20 Euro Nachlass ab einem Einkaufswert von 100 Euro
10 Euro Nachlass ab einem Einkaufswert von 50 Euro
Königstraße 74-78 | Telefon 3 69 97 60
www.intersport-borgmann.de

LAUFSPORT BUNERT 
10 % Rabatt auf nicht reduzierte Schuhe und Textilien
Rheinstraße 39 | Telefon 20 91 00 | www.bunertshop.de

SPORTBÖRSE TEAMSPORT
15 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Mevissenstraße 52 | Telefon 8 77 55 22
www.diesportboerse.de

TIERBEDARF

DOG`S COACHING CENTER
10 % Rabatt auf Anamnese und Erstgespräch 
zum Eintreffen eines neuen Familienmitglieds
10 % Rabatt auf Naturfutterberatung
Kaiserswerther Straße 56 | Telefon 0178 / 5 51 79 44 
www.dogscc.de 

FRESSNAPF KREFELD
10 % Rabatt auf die Erstausstattung für Ihren neuen 
tierischen Mitbewohner, gültig in
Fressnapf XXL Krefeld | Hafelsstraße 243 | Telefon 15 61 00
Fressnapf Krefeld | Birkschenweg 52 | Telefon 36 93 44
Fressnapf Krefeld-Linn | Westpreussenstraße 36 | Telefon 15 73 73
www.fressnapf.de/storefinder

EINKAUFEN

NEU



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  29 28

HITZEGRAD® – IHR BARF-EXPERTE 
3 % auf das gesamte Angebot 
Mevissenstraße 62 b | Telefon 15 40 70
www.zoobedarf-hitzegrad.de

UHREN, SCHMUCK UND PERLEN

KEMPKENS JUWELIERE 
ein kostenloser Batteriewechsel pro Familie im Jahr
5 % Rabatt auf Trauringe plus kostenloser Gravur
Rheinstraße 99 | Telefon 62 57-0
www.kempkens-juweliere.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT  

FERIENCAMPS

REITERFERIEN IM PFERDESPORTZENTRUM KREFELD
für Kinder ab 6 Jahren mit und ohne Reiterfahrung
9 bis 14 Uhr: 30 Euro pro Tag | 9 bis 17 Uhr: 50 Euro pro Tag
Einzelne Tage buchbar | mit Mittagessen | Anmeldung erforderlich
Mit Familienkarte 10 % Ermäßigung (nicht für Reitunterricht)
Pferdesportzentrum Krefeld | Willicher Straße 101
Telefon 0 21 54 / 8 95 92 75 | 0175 / 41 27 704
www.pferdesportzentrum-krefeld.com

KIRSCHKAMPERHOF E. V.
Ferien-Camps für Kinder und Jugendliche von 7 bis 17 Jahren
20 % Ermäßigung auf die Teilnahme in unseren Ferienwochen
Luiter Weg 238 | Telefon 96 69 96
www.kirschkamperhof.de

FITNESS, WELLNESS UND GESUNDHEIT

BERUFSKOLLEG VERA BECKERS
Eltern mit mind. 1 Kind unter 16 Jahren erhalten kostenlos 

eine kosmetische Anwendung von Schülern/innen in der 
Kosmetikausbildung im dualen System oder angehenden 
staatl. geprüften Kosmetikern/innen 
Kontakt: über modelltage@bkvb.de
BKVB | Girmesgath 131
www.bkvb.de

KOSMETIKSTUDIO GÜLNAZ SÜRMELIOGLU
im Hause der Parfümerie DOUGLAS
Medizinische Fußpflege + Lack für 28 Euro
Kosmetische Basisbehandlungen, 1½ Stunden für 49 Euro
Mit der Familienkarte 10 % Ermäßigung
Hochstraße 123 | Mobil 0157 / 83 80 22 23
rimes1970@outlook.de

SALZGROTTE OBERHAUSEN
20 % Ermäßigung auf die Preise der Salzgrotte und 
Solevernebelung sowie auf 5er- und 10er-Karten 
und Sitzungsgutscheine.
Fragen Sie nach unseren Familiensitzungen!
Langemarkstraße 13 | 46045 Oberhausen
Telefon  02 08 / 6 94 71 66
www.salzgrotte-oberhausen.de

YETIGOLD SALZGROTTE
20 % Ermäßigung auf die Salzgrotte
Sole-Oase mit und ohne ionisierten Sauerstoff, 
Ganzkörper-Oase mit zusätzlicher Infrarotbestrahlung 
Sonderaktionen /-preise ausgenommen
Kölner Straße 181 | 40227 Düsseldorf
Telefon 02 11 / 17 83 87 60
www.salzgrotte.yetigold.de

FREIZEITANGEBOTE IN KREFELD

BAD AM STADTPARK FISCHELN
Eltern und deren Kinder zahlen 7 statt 10 Euro Eintritt
Kölner Straße 415 | Telefon 15 04 60
www.krefeld.de/de/sport/krefelder-baeder

FREIZEIT, KULTUR UND SPORTFREIZEIT, KULTUR UND SPORT



DIENSTLEISTUNGEN

 30   31

BADEZENTRUM BOCKUM
Eltern und deren Kinder zahlen 7 statt 10 Euro Eintritt
Am Badezentrum 2 | Telefon 59 00 41 
www.krefeld.de/de/sport/krefelder-baeder

BOBBOLINO KINDERWELT
10 % Ermäßigung auf die Tageskarte
Eingang Neustraße 18 | Telefon 3 27 14 84 | www.bobbolino.de

LAUFSCHULE DER ISHC BOCKUMER BULLDOGS E. V.
10-er Karte kostet 30 statt 40 Euro
2-Fach-Sporthalle Horkesgath / Horkesgath 33 oder 
Turnhalle Am Konnertzfeld 19
Anmeldung unter geschaeftsstelle@bockumer-bulldogs.net
Telefon 41 56 19 | www.bockumer-bulldogs.net

BOOTSVERLEIH IM STADTWALD
20 % Rabatt auf das gesamte Angebot, 
außer samstags und sonntags
Hüttenallee 108 | Telefon 4 86 47 13

EISSPORTHALLEN
Eltern und deren Kinder zahlen 7 statt 10 Euro Eintritt
Westparkstraße 126 (Rheinlandhalle) Telefon 87 88 80
www.krefeld.de/de/sport/eissporthallen

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

MINIGOLF AM ELFRATHER SEE
Jeder Spieler erhält 0,50 Euro Rabatt pro Spiel, 
ausgenommen Gruppentarife
Parkstraße | Am Elfrather See | Parkplatz 2 
www.minigolf-krefeld.com

MINIGOLFANLAGE STADTPARK UERDINGEN
Erwachsene zahlen den Kinderpreis von 3,00 statt 4,50 Euro
Parkstraße 87b | Telefon 48 11 26
www.minigolfanlage-uerdingen.de

OKIDOKI-KINDERLAND KREFELD
10 % Ermäßigung auf den Familien-Eintrittspreis
Hülser Straße 770 | Telefon 53 52 40 | www.okidoki-krefeld.de

STADTBAD II/UERDINGEN
Eltern und deren Kinder zahlen 7 statt 10 Euro Eintritt
Kurfürstenstraße 18 | Telefon 48 19 37
www.krefeld.de/de/sport/krefelder-baeder

STUNTWERK KREFELD
10 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis
Weyerhofstraße 50 | Telefon 4 84 40 95
www.stuntwerk-krefeld.de

FITPARK ONE
Tageskarte am Wochenende und feiertags
Fitnesstraining, Kurse, Sauna (nur Eltern) und 1 Stunde Racketsport
Option 1: Vater, Mutter + 1 Kind unter 16 Jahren, Preis 29 Euro
Option 2: Vater, Mutter ab 2 Kindern unter 16 Jahren, Preis 35 Euro
Gahlingspfad 14 | Telefon 80 18 18 | www.fitpark-one.de

ZOO KREFELD
immer freitags – Familienkartentag!
20 % Ermäßigung auf den Familienkarten-Eintrittspreis
(außer an Feiertagen)
Uerdinger Straße 377 | Telefon 9 55 20
www.zookrefeld.de

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT



DIENSTLEISTUNGEN

 32

FREIZEITANGEBOTE 
RUND UM KREFELD

ELORIA - ERLEBNISFABRIK
10 % Ermäßigung auf das gesamte Angebot, nicht 
kombinierbar mit anderen Angeboten oder Sonderveranstaltungen
Der Online-Aktionscode lautet: FamilienKrefeld2024
Buchungen derzeit nur online möglich! 
Bitte legen Sie die Familienkarte beim Besuch an der Kasse vor
Knappenstraße 36 | 46238 Bottrop | Telefon 0 20 41 / 5 67 06 66
www.eloria.de

FREIZEITEXPERTEN
Paddeln auf der Niers, 10 % Rabatt auf Kajaks, Kanadier oder 
Schlauchboote auf allen Strecken für maximal 4 Personen 
Am Schloss Walbeck 31 | 47608 Geldern
Telefon 0 28 31 / 91 32 91 - 0 | www.freizeitexperten.de 

FUTZIBALL
Das ballorientierte Spiel-und Bewegungskonzept für Kinder von 
2 bis 5 Jahren in Vereinen und Kitas. Bei Anmeldung für einen Futzi-

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

  33

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation

ball-Trainingsblock erhält die Familie einen Ball gratis.
Standorte in Mönchengladbach und Umgebung 
Futziball GmbH | Compesmühlenweg 107 | 41065 Mönchengladbach

GREFRATHER EISSPORT & EVENTPARK
Kinder & Jugendliche (bis einschl.17 Jahre) 
erhalten ermäßigten Eintritt
Eintrittsp.: 5,40 statt 6,40 Euro (Online) 
bzw. 6 statt 7 Euro (Tageskasse)
Gültig dienstags & donnerstags innerhalb 
der öffentlichen Laufzeit
Nicht während der NRW-Ferienzeiten gültig 
Gültig für die Saison 2023/24 | Details zu den Saison- und 
Öffnungszeiten unter www.eisstadion.de
Stadionstraße 161 | 47929 Grefrath | Telefon 0 21 58 / 91 89-0
Onlinetickets unter www.eisstadion.de buchbar

GRENZLAND-DRAISINE
10 % Ermäßigung auf Draisine-Fahrten
Sonderfahrten und Pauschalangebote ausgenommen
Nur mit vorheriger Reservierung gültig
Bahnhofstraße 15 | 47559 Kranenburg
Telefon 0 28 26 / 9 17 99 0
www.grenzland-draisine.eu

HAMMANS FREIZEIT
10 % Rabatt auf alle Bootsfahrten ab 
Kanustation Viersen-Süchteln 
10 % Rabatt auf SUP (Stand UP Paddling) 
und auf Bogenschießen 
Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar!
Rheinstraße 25 | 41749 Viersen-Süchteln
Telefon 0 21 62 / 26 65 50
www.hammans-freizeit.de

KLETTERWALD NIEDERRHEIN
10 % Rabatt auf Einzeleintrittspreise
Heide 2d | 41334 Nettetal
Telefon 0 21 62 / 8 17 79 86 
www.kletterwald.net



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  35 34

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

KLETTERZENTRUM NEOLIET MÜLHEIM
„Schnupperklettern“  
während der Öffnungszeiten: 
1 Person zahlt, die 2. Person klettert gratis 
Keine Terminabsprache erforderlich 
Ruhrorter Straße 51 | 45478 Mülheim
Telefon 02 08 / 74 02 62 66
www.neoliet.de

NATUR- UND TIERPARK BRÜGGEN
1 Euro Rabatt auf den Einzel-Eintrittspreis 
mit der Krefelder Familienkarte
Brachter Straße 98 | 41379 Brüggen
Telefon 0 21 63 / 54 47
www.natur-und-tierpark-brueggen.de

GROSSES KINDERFEST  - DER STADTWALD 
WIRD ZUM GRÖSSTEN SPIELPLATZ!

Gerne möchte das Kinder- und Familienbüro mit Familien aus 
Krefeld und der näheren Umgebung am 15. September 2024 wieder 
das Fest zum Weltkindertag rund um die Stadtwaldwiesen feiern.

Auf den Stadtwaldwiesen wird es zahlreiche Stationen mit 
abwechslungsreichen Spielangeboten geben, die das Kinderherz 
begeistern. Das Selbermachen und Mitmachen ist einfach toll. 
Deshalb lassen sich alle Beteiligten eine Menge einfallen. 

Der Veranstalter und die Akteure freuen sich immer wieder, wenn
sich Kinder bei Spiel, Spaß und Action ausprobieren können. Das
Kinder- und Familienbüro wird für ein abwechslungsreiches Rah-
menprogramm sorgen – mit Plätzen zum Spielen für die Allerkleins-
ten, größere Kids können sich bei Sport- und Tanzangeboten, 
Mal- und Bastelangeboten sowie Kreativ- und Musikangeboten 
ausprobieren.

Feiern Sie mit uns Krefelds größtes Fest zum Weltkindertag im 
Stadtwald! Der genaue Veranstaltungstermin wird rechtzeitig bekannt 
gegeben, so dass Sie sich diesen vormerken können, um mit uns das 
Fest zum Weltkindertag zu feiern!

Wir freuen uns auf viele Kinder mit ihren Familien
Das Team vom Kinder- und Familienbüro

FERIENPASS 

Schüler und Familien können in den Sommerferien 2024 
vergünstigt ihre Freizeit gestalten. Für alle, die in den 
Ferien Spaß haben möchten, können mit dem Ferienpass 
bei teilnehmenden Einrichtungen Geld sparen. 

Nähere Einzelheiten zu den Angeboten und zum Erwerb des 
Ferienpasses finden Sie rechtzeitig vor Beginn der Ferien im 
Familienportal unter www.krefeld.de/sommerferienpass.



DIENSTLEISTUNGEN DIENSTLEISTUNGEN

  37 36

REITEN FÜR KINDER IN RHEURDT
Pferdefreundlicher Reitunterricht und Ponyreiten 
Die ersten 4 Reitstunden kosten jeweils 15 statt 20 Euro
47509 Rheurdt
Telefon 0157 / 35 67 62 97 
www.aktiv-mit-pferden.jimdo.com

TERRAZOO RHEINBERG
Eintrittsermäßigungen gegen Vorlage der Krefelder Familienkarte 
Einzel: Kinder von 3 bis 16 Jahren 9,50 Euro | Erwachsene 12,50 
Familie: 2 Erw + 1 Ki 29,00 Euro | + 2 Ki 34,00 Euro | + 3 Ki 39,00 
Euro | + 4 Ki 42,00 Euro | pro Kind eine Futtertüte gratis 
Melkweg 7 | 47495 Rheinberg | Telefon 0 28 43 /90 16 85
www.terrazoo.de

TREE2TREE HOCHSEILGARTEN 
OBERHAUSEN & DUISBURG
Eintrittsermäßigungen mit der Krefelder Familienkarte 2024
Kinder | Jugendliche | Erwachsene erhalten die aktuell gültigen 
Vergünstigungen. Rabatte sind nicht kombinierbar! 
Arenastr. 13 | 46047 Oberhausen  
Kalkweg 153 a/Grüner Weg | 47279 Duisburg
Telefon 0180 / 58 73 32 87 33
www.tree2tree.de

WILDPARK GANGELT – HOCHWILD-FREIGEHEGE
Eintritt zum vergünstigten Gruppenpreis 
Erwachsene zahlen 8 Euro und Kinder 5 Euro
Schinvelder Straße | 52538 Gangelt 
Telefon 0 24 54 / 24 59
www.wildpark-gangelt.com

XPAD GMBH
Bei Buchung eines unserer Ferienprogramme (Tages- oder Wochen-
programm) erhalten Familien bei der 1. Buchung und ab dem 
1. Kind den vergünstigten Ecki Kids Club Preis 
Süchtelner Höhen 8 | 41749 Viersen
Telefon 0 21 62 / 8 15 55 38
post@walderlebniszentrum.nrw
www.xpad-erlebnispaedagogik.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

XXL – BOWLING DUISBURG GMBH
Bowling: Zweites Spiel gratis, montags bis donnerstags 
Reservierung erforderlich unter 02 03 / 7 58 51 00 
Nicht gültig an und vor Feiertagen sowie in den Schulferien 
Am Neuen Angerbach 28 | 47259 Duisburg
www.bowlxxling.de

XXL – MINIGOLF DUISBURG GMBH
Minigolf: Zweites Spiel gratis, montags bis donnerstags 
Reservierung erforderlich unter 02 03 / 7 58 52 12 
Nicht gültig an und vor Feiertagen sowie in den Schulferien 
Am Neuen Angerbach 28 | 47259 Duisburg 
www.moonlight-minigolf.de 

FREIZEITPARKS

MOVIE PARK GERMANY 
Sonderpreis für Familienkarten-Inhaber in der Saison 2024
26,90 Euro pro Person | Nur gültig bei Vorlage der Krefelder Famili-
enkarte an den Movie Park Tageskassen für maximal 5 Personen.
Nicht gültig im Vorverkauf, an Sonderveranstaltungen oder in Ver-
bindung mit anderen Angeboten. Keine Barauszahlung möglich.
Der o. g. Vorteilspreis gilt zu den Öffnungszeiten der Saison 2024 
(März bis November)
Warner Allee 1 | 46244 Bottrop-Kirchhellen
Tel. 0 20 45 / 89 98 99 | www.moviepark.de/tickets-de

KINDERGEBURTSTAGE

ATELIER ANNA GEBERT, MAL- UND KUNSTSCHULE
Leinwände zu verschiedenen Themen bemalen und gestalten
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Am Kempschen Weg 63 | Tel. 9 34 46 51 | www.malschule-gebert.de

CITY DANCE SCHOOL
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Marktstraße 59 | Telefon 77 70 62
www.citydanceschool.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT



DIENSTLEISTUNGEN

  39 38

DANCE & FITNESS 
BIGGI KLÖMPKES GMBH
10 Euro Ermäßigung auf Pauschalpreis von Kindergeburtstagsfeiern
90 Minuten Tanzchoreographie, 1 Getränk und Abschlussvorführung
Uerdinger Straße 2 – 8 | Telefon 80 05 05
www.biggi-kloempkes.de

DIE MOBILE KINDERWERKSTATT – ANDRÉ THIELE
Holzarbeiten im Werki-Bus vor Ort
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Hohenbudberger Straße 5  | Telefon 0163 / 23 10 198 
www.mobilekinderwerkstatt.de 

FLAMINGOBOX – JEANINE DUMAN-RUMPEL
FIMO-Workshop für Kinder ab 8 Jahren 
Schlüsselanhänger, Ketten, Ohrringe, Ringe, Magnete u. v. m. 
Preis: 189 Euro für 6 Kinder, jeder weitere Gast 27 Euro | Kursdauer 
2 Stunden, 10 % Ermäßigung auf den Workshop, inklusive Material
Ostwall 225 | Telefon 0172 / 20 18 552
www.flamingobox.de

FRENKENHOF - KINDERGEBURTSTAGE - MOTTOPARTYS
Piraten-/Cowboy-/Indianer-Party bis zur Prinzessinnen-Tanzparty
10 Euro Ermäßigung pro Kindergeburtstagsfeier
Görgesheideweg 168 | 40670 Meerbusch | Tel. 0 21 59 / 91 03 36
www.frenkenhof.de/kindergeburtstag

HAUS DER SEIDENKULTUR
Kindergeburtstagsfeiern 
10 Euro Ermäßigung auf den Pauschalpreis
Altersgerechte Programmgestaltung
Snacks und Softgetränke separat 
Luisenstraße 15 | Telefon 9 34 53 55| www.seidenkultur.de

HAUS KLEINLOSEN
Kindergeburtstagskegeln: 10 % Ermäßigung auf den gesamten 
Verzehr täglich von 16 bis 19 Uhr | montags und dienstags Ruhetag
Zwingenbergstraße 116 | Telefon 56 13 13
www.haus-kleinlosen.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

HÜPFBURGVERLEIH NAUEN
5 Euro Ermäßigung pro Ausleihe
Mecklenburger Straße 13 | Telefon 0179 11 43 938
www.huepfburgverleih-nauen.de

KERAMIKATELIER LINN – KARIN HABERMANN
Kinder können individuell gestalten und töpfern
Pauschalpreis für 10 Kinder 135 statt 150 Euro 
inklusive Ton und Brand ohne Glasur
Rheinbabenstraße 183 | Telefon 0175 / 80 53 673
www.keramik-art-habermann.de

MINE-SPORTS – TANZ & FITNESS
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Vereinsstraße 10–12 | Telefon 8 20 96 97 | www.mine-sports.de

SCHWIMMVEREIN BAYER UERDINGEN 08 E.V.
10 % Ermäßigung auf die Ausrichtung 
von Kindergeburtstagen
Meerjungfrauenschwimmen, StandUpPaddling, Aquaball etc.
Am Waldsee 25 | Telefon 4 11 60 48 | www.svbayer08.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation

NEU



DIENSTLEISTUNGEN

  41 40

STUDIO 232 – WIR BEWEGEN
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Weyerhofstraße 24a | Im Gewerbepark Hülser Straße 232
Telefon 0178 / 44 55 900 | www.studio232.de

TIMMES SPIELRAUM – BRETTSPIELE UND MEHR
Kostenlose Ausleihe der ersten 3 Spiele 
50 % Ermäßigung auf den Verleih der ersten Spielzeugkiste
Holzeisenbahn, Kugelbahnen, Duplo Kisten, 
Kapla Bausteine etc. 
Fungendonk 16 | Telefon 1 59 95 23 | www.timmes-spielraum.de

WERKHAUS E. V. KREFELD
Jugendkunstschule für Kinder und Jugendliche
10 % Ermäßigung auf Kindergeburtstagsfeiern
Blücherstraße 11-13 | Telefon 80 12 11 | www.werkhaus-krefeld.de

KIRMES
GROSSE SPRÖDENTALKIRMES IN KREFELD
Frühjahr: 26. April bis 5. Mai
Herbst: 27. September bis 6. Oktober 
10 % Rabatt bei Vorlage der Familienkarte, ausgenommen 
am Familien- und Fähnchentag. Ermäßigte Preise entnehmen 
Sie der jeweiligen Preistafel
Sprödentalplatz | www.sproedentalkirmes.de

SPIELPLATZPATENSCHAFT – 
WAS MACHT MAN DA? 
Regelmäßig zum Spielplatz gehen, Spielmaterialien aus den vorhande-
nen Spielgerätecontainern ausgeben, Feste feiern, die kaputte Schaukel 
melden ... Spielplatzpatinnen und Spielplatzpaten kümmern sich als Auge 
und Ohr vor Ort um diese und andere Anliegen. Sie sind Ansprechpartner 
für die Kinder und tragen dazu bei, dass der Spielplatz ein attraktiver, 
beliebter und lebendiger Treffpunkt ist. Bei ihrer Aufgabe werden sie durch 
das Kinder- und Familienbüro unterstützt und begleitet.

WER ÜBERNIMMT DIE PATENSCHAFT 
FÜR EINEN SPIELPLATZ?
Spielplatzpatinnen und Spielplatzpaten sind Mamas und Papas, Omas 
oder Opas, aber auch Vereine, Initiativen oder Menschen aus der Nachbar-
schaft, die sich um einen Spielplatz in ihrer Nähe kümmern. Den zeitlichen 
Aufwand für das persönliche Engagement bestimmen Sie selbst. Zurzeit 
gibt es über 160 Kinderspielplätze in Krefeld, über 100 Spielplätze werden 
bereits betreut. Die Tätigkeit wird ausschließlich ehrenamtlich ausgeübt. 

Kontakt über: spielplatzpaten@krefeld.de
Siegrid Linz-Kaminski | Telefon 86 32 62 
Ulrike Willems | Telefon 86 16 46 
Inga Zimmermann | Telefon 86 32 25
Weitere Infos unter www.krefeld.de/spielplatzpaten

KREFELD’S
 SPIELPLÄTZE SUCHEN

SPIELPLATZPATINNEN
UND SPIELPLATZPATEN

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation



DIENSTLEISTUNGEN

  43 42

KREATIVANGEBOTE UND HANDARBEITEN

HAUS DER FAMILIE
10 % Ermäßigung auf ausgewählte Veranstaltungen
Westwall 40-42 | Telefon 39 91 71 | www.hdf-krefeld.de

FBS KATH. FORUM KREFELD VIERSEN
10 % Ermäßigung auf Eltern-Kind-Angebote
Felbelstraße 25 | Telefon 62 94-0
info@forum-krefeld-viersen.de | www.forum-krefeld-viersen.de

KERAMIK MALSTUDIO – KERAMIK SELBER BEMALEN
10 % Rabatt auf das Bemalen und Gestalten von Keramik
Ausgenommen sind Aktionspreise, Events und Workshops
Hindenburgstraße 26 | 41352 Korschenbroich 
Telefon 0 21 61 / 3 03 67 47 
www.keramikmalen.info

KERAMIKATELIER LINN – KARIN HABERMANN
Workshop an der Töpferscheibe zum Kennenlernen
Intensiver Einzelunterricht für maximal 2 Personen 
30 Euro pro Person und Stunde 
inklusive Ton und erster Brand ohne Glasur
Rheinbabenstraße 183 | Telefon 0175 / 80 53 673 
www.keramik-art-habermann.de

MALLEWUPP E. V. 
Pony-AG: Teilnahme kostet 16 statt 18 Euro
Bekanntgabe der Termine über die Homepage   
Mallewupp e. V. | Uhlenhorst 19/66
Telefon 0172 / 1 35 39 29 
Bürozeiten: Di - Fr 11-14 Uhr |  DO 10 - 12 Uhr
www.mallewupp.de/veranstaltungen

MUSEEN, FÜHRUNGEN     
UND BESICHTIGUNGEN

DEUTSCHES TEXTILMUSEUM 
10 % Ermäßigung auf Tageskarten für Erwachsene 
Eintritt frei für Kinder bis 18 Jahren 
Andreasmarkt 8 | Telefon 9 46 94 50
www.krefeld.de/textilmuseum

ENERGETICON
Energie erleben. Energie verstehen
10 % Ermäßigung auf Museum-Eintrittspreise
Geburtstagskinder haben kostenlosen Eintritt
Konrad-Adenauer-Allee 7 | 52477 Alsdorf
Telefon 0 24 04 / 59 911-0 | www.energeticon.de  

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

Lassen Sie den „Toten Winkel“ 
nicht zum „tödlichen Winkel“ werden!
Was versteht man unter einem 
„Toten Winkel“?
Manchmal reicht es im Straßenverkehr, einfach ein
wenig „Rücksicht“ zu nehmen: für das Geschehen hin-
ter und neben dem Fahrzeug. Doch der Blick in den
Spiegel oder über die Schulter gibt dem Fahrer
nicht immer die Gewissheit, dass die Fahrbahn
rechts neben ihm auch wirklich frei ist.

Unter dem „Toten Winkel“ versteht man den Bereich,
den der PKW oder LKW-Fahrer durch den Blick in den
Rück- und/oder Seitenspiegel nicht einsehen kann.
Dabei gilt die einfache Regel: je größer ein Fahrzeug,
desto größer auch sein „Toter Winkel“.

Unfälle, die sich wegen des „Toten Winkels“ ereig-
nen, gehören zu den schwersten im Straßenverkehr.
So gehen zwei Drittel aller tödlichen Unfälle von Fahr-
radfahrern mit LKW auf sein Konto. Dies beruht in er-
ster Linie auf der Tatsache, dass sich Radfahrer über-
wiegend am rechten Fahrbahnrand fortbewegen, so
dass ihre Bahn ständig von Rechtsabbiegern gekreuzt
wird.

Wie kommt es zum „Toten Winkel“ ?
Bei großen Fahrzeugen wie Vans, Bussen, Gelände-
wagen, LKW’s etc. ist - aufgrund baulicher Gege-
benheiten (z.B. Ladefläche mit hohen Bordwänden,
Kastenaufbau etc.) - ein „Rundumblick“ einfach un-
möglich. Die Folge: Fußgänger und Radfahrer sind für

den Fahrer faktisch nicht zu sehen. Der
Fahrer kann nur auf der linken Fahr-
zeugseite den Bereich neben dem
Führerhaus einsehen. In dem rechten
Außenspie-gel, kann der Fahrer den
unmittelbaren Bereich neben dem
Führerhaus nicht einsehen.

Wer sich hier aufhält, 
befindet sich schon im „Toten Winkel“. 
Der Fahrer kann in dem rechten Außen-
spiegel nur den unmittelbaren Bereich,
der direkt am Fahrzeug sich nach hin-
ten erstreckt, einsehen.
Dieser Bereich direkt neben dem Fahr-
zeug ist aber für Fußgänger und Rad-
fahrer sehr gefährlich! Hier sollte man
sich auf gar keinen Fall aufhalten!!!
Die gelben Flächen auf dem unteren
Bild, zeigen die „Toten Winkel“ Be-
reiche. Diese Bereiche sind für den
Fahrer nicht einsehbar. 
Der sicherste Standort ist mit dem grü-
nen X markiert. Weit rechts hinter
dem Fahrzeug.
Auch wenn ein LKW mit extra Spiegel,
sogenannten „Tote Winkel“ Spiegel
ausgestattet ist, ist das keine Ge-
währ dafür, dass der Fahrer im ent-
scheidenden Moment auch in diesen
Spiegel schaut. Denn die Fahrer sind
auch nur Menschen und lassen sich
ablenken und machen manchmal Feh-
ler.
Vertraut auch nicht auf die am Fahr-
zeug angebrachten „Toten Winkel“
Spiegel. Steigt vom Fahrrad ab und
geht weit an die Seite auf den Gehweg,
bis der LKW abgebogen ist. Wenn
der LKW schon an der Kreuzung steht,
dann erst gar nicht bis vorne zum LKW
fahren, sondern weit rechts dahinter
warten, bis das Fahrzeug abgebogen
ist.

Besonders wichtig im Straßenverkehr:
Sehen und gesehen werden!

Damit der „Tote Winkel“ nicht zum „tödlichen Winkel“ wird, gibt es
zwei Möglichkeiten:
Kinder werden wegen ihrer „Größe“ schnell übersehen und sind besonders häufig Op-
fer des „Toten Winkels“. Üben Sie mit ihren Kindern den „Toten Winkel“, am besten
in einem parkenden Auto, damit ihr Kind selber „sehen“ kann, was der Fahrer „nicht
sehen“ kann! Schützen Sie ihr Kind im Straßenverkehr zum Beispiel mit einem Helm,
denn von 100 verunglückten Radfahrern ziehen sich 86 Verletzungen am Kopf zu!

i TIPPS für Kids:
Neben einem abbiegenden Fahrzeug:
Das Kind auf dem Foto steht für den Fahrer im „Toten
Winkel“. In diesem Bereich solltet ihr euch nicht auf-
halten. Sucht nicht den Blickkontakt zum Fahrer. Der
Versuch den Blickkontakt herzustellen ist schon zu
gefährlich. Die Wahrscheinlichkeit ist gering, dass der
Fahrer sich mit euch verständigen kann. Außerdem
haben moderne LKW‘s Kamerasysteme, daher schau-
en die Fahrer evtl. nur noch auf Displays und höchst-
wahrscheinlich nicht mehr nach draußen. Warte lie-
ber, bis das Fahrzeug abgebogen ist!

Vor dem Bus oder LKW:
Halte dich niemals direkt vor oder hinter einem LKW
auf. Überquere auf keinen Fall direkt vor einem gro-

ßen Fahrzeug die Straße. Durch die hohe
Fahrerkabine und die Cockpitaufbauten, ist der

Bereich vor einem Fahrzeug nicht einsehbar. 
Die rote Linie zeigt an, dass ihr unterhalb der Linie 

für den Fahrer nicht zu sehen seid.

An einer Einmündung oder Kreuzung neben
oder hinter einem großen Fahrzeug:
Bleib am besten weit rechts hinter dem Fahrzeug ste-
hen. Halte dich niemals direkt neben dem Fahrzeug
auf, dort kann der Fahrer euch nicht sehen.
Lasst am besten immer erst das Fahrzeug abbiegen,
dann seid ihr sicher.
Merkt euch den Leitsatz: „Rechts dahinter bleib ich
stehen, der Fahrer kann mich sonst nicht sehen.“

Eltern aufgepasst:

Bis ca. acht Jahre glauben Kinder, 

dass sie vom „Auto gesehen werden“ ,

wenn sie selbst das Auto sehen!

Kinderstadtplan

Innenstadt Teil 3

Stand: 2022

Stadt Krefeld
Kinder- und Familienbüro
Telefon: 02151/ 863262
Email: familie@krefeld.de 

Krefelder Fairkehr- eine Initiative von Verkehrswacht, Polizei und der Stadt Krefeld

KINDERSTADTPLÄNE 

Im Rahmen des Arbeitskreises „Krefelder Fairkehr“ hat das 
Kinder- und Familienbüro der Stadt Krefeld bislang acht Kin-
derstadtpläne herausgegeben. Der Kinderstadtplan dient als 
Informationsquelle für Kinder und soll die Selbständigkeit von 
Kindern im Straßenverkehr erhöhen. Die Pläne sind im Kinder- 
und Familienbüro sowie im Foyer des Familien-Beratungs-
Zentrums (FBZ) erhältlich und stehen als Download unter: 
www.krefeld.de/familienportal zur Verfügung.

Stadt Krefeld, Kinder- und Familienbüro



DIENSTLEISTUNGEN

  45 44

HAUS DER SEIDENKULTUR
Krefelder Textilgeschichte erleben 
Jedes Familienmitglied zahlt 4 Euro Eintritt 
Führungen: immer am 1. und 3. Sonntag im Monat um 14 Uhr 
Jedes Familienmitglied zahlt 8 Euro für Eintritt und Führung 
Kinder bis zu 10 Jahren haben freien Eintritt 
Luisenstraße 15 | Telefon 9 34 53 55 
www.seidenkultur.de

KUNSTMUSEEN KREFELD
Freier Eintritt für die einmal monatlich 
stattfindenden “Familienführungen”
Kaiser Wilhelm Museum | Joseph-Beuys-Platz 1
Museen Haus Lange und Haus Esters | Wilhelmshofallee 91-97 
Telefon 9 75 58-112 | 9 75 58-137  
www.kunstmuseenkrefeld.de

MUSEUM BURG LINN 
10 % Ermäßigung auf Tageskarten für Erwachsene 
Eintritt frei für Kinder bis 18 Jahren 
Rheinbabenstraße 85 | Telefon 1 55 39-0
www.museumburglinn.de

NEANDERTHAL MUSEUM
Beim Kauf von zwei Erwachsenen-Tickets an der 
Museumskasse erhält ein Kind freien Eintritt in Dauer- 
und/oder Sonderausstellung
Talstraße 300 | 40822 Mettmann | Telefon 0 21 04 / 97 97-0
www.neanderthal.de

MUSIKSCHULEN UND -VEREINE

DRUMMER´S INSPIRATION – 
DIE SCHLAGZEUGSCHULE
Schnupperkurs: 4 bis 10-mal à 30 Minuten Einzelunterricht
Erster Termin gratis, jeder weitere kostet 30 statt 35 Euro 
Regelmäßiger wöchentlicher Unterricht kostet 79 statt 84 Euro
Mühlenweg 52 | Tel. 52 00 00
www.drummers-inspiration.de

FISCHELNER BLÄSERSCHULE E. V.
Kurse für Anfänger und Fortgeschrittene auf Querflöte,
Klarinette, Saxophon, Trompete oder Tenorhorn 
30-minütiger Gruppen-Unterricht kostet 
nur 39 statt 49 Euro für jeweils 2 Monate 
Für Juli und August entfallen die Gebühren
Clemensstraße 9 | Gropperstr. 62 | Kaiserstr. 61
Telefon 5 04 94 17 | info@fischelner-blaeserschule.de 
www.fischelner-blaeserschule.de

MUSIKSCHULE RHYTHM MATTERS
5 % Ermäßigung auf sämtliche Unterrichtspakete über Einzel- oder 
Gruppenunterricht für die Dauer eines Unterrichtspaketes 
Grüner Dyk 28–30 | Telefon 8 08 08
www.rhythm-matters.de

OPPUMER SCHÜTZENTROMMLERCORPS 1925 E. V.
Aufnahmegebühr 67,50 statt 75 Euro
Weetekamp 9 | Telefon 0163 / 54 60 471 
www.oppumer-trommlercorps.de

SCHWANGERE, ENTSPANNUNG    
UND FAMILIE 

AUSZEIT KURSZENTRUM KREFELD
Schwangerschaft – Familie –Entspannung & Fitness
10 % Ermäßigung auf wechselnde Veranstaltungen
Veranstaltungstermine über Homepage oder individuell erfragen
Kurszentrum Krefeld | Widdersche Straße 278
Telefon 0176 / 20 94 72 05
info@kurszentrum-krefeld.de
www.kurszentrum-krefeld.de

FAMILY & SOUL IM GUT KRUSSHOF
Das Bewegungszentrum für die ganze Familie
10 % Ermäßigung auf das gesamte Angebot
Oberbenrader Straße 51 | Telefon 1 59 52 20
www.familyandsoul.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

NEU



DIENSTLEISTUNGEN

  47 46

FEMALE FITNESS – KRISTINA STOTZ 
Fitness für Frauen in und nach der Schwangerschaft, 
sowie Personal Training. 
Beim Kauf einer 10er Karte bekommst du 1 Stunde geschenkt. 
Die Karte gilt für die Outdoor Kurse „Mama Zirkel“ und 
„Power Frauen“. Mehrlingsmamas bekommen grundsätzlich
 20 % auf die Karten.
Kontakt@kristina-stotz.de 
Telefon 0176 / 45 65 67 19 
www.kristina-stotz.de

GOMAMAGO
Gutschein über eine Stunde „Mama & Fit outdoor“ 
für alle Teilnehmer der Rückbildungskurse 
50 % Ermäßigung auf die Kursgebühr für Zwillingseltern 
bei „Mama & Fit outdoor“
Telefon 0163 / 48 27 842
www.gomamago.de

MAWIBA® – 
TANZKONZEPT FÜR 

MAMAS UND IHRE BABYS
10 % Rabatt auf den 1. Mawiba-Kurs
Kontakt: Manuela Chopelin | Kath. Forum | Felbelstraße 25
Telefon 0162 / 87 86 695
www.mawiba.net/trainer/manuela-chopelin

MIMA´S MAISON
Café für Kinder und Eltern mit Spielfläche
dienstags und mittwochs eine Stunde freier Eintritt 
für den Spielbereich
Petersstraße 133 | Telefon 0178 / 6 94 38 31
mimasmaison@gmail.com
www.mimasmaison.com

PHYSIOTHERAPIE DYMEK
Monatsabo für Geräte-Trainig: 30 statt 35 Euro
Tilsiter Straße 2 | Telefon 57 03 59
www.physiotherapie-dymek.de

TIMMES PHYSIOTHERAPIERAUM
10 % Ermäßigung auf den ersten Kurs
Babymassage, Eltern-Kind-Kurse, 
Schwangerschaftsgymnastik, 
Autogenes Training, Tai Chi
Fungendonk 16 | Telefon 94 16 24 | www.physiotherapieraum.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

NEU

NEU



DIENSTLEISTUNGEN

  49 48

SPORTVERANSTALTUNGEN
HSG KREFELD NIEDERRHEIN –
SPITZENHANDBALL IN DER  REGION 
Eintrittspreise Saison 2023/2024
2 Euro Ermäßigung bei Tageskarten in den Kategorien 2 und 3 
Deutliche Ersparnis auf Dauerkarten in den Kategorien 2 und 3
Spielstätte: Glockenspitz 348
Telefon 39 46 35
www.hsg-krefeld-niederrhein.de

KREFELD PINGUINE
Sonderpreise im KEVin KidsBlock
Eltern zahlen jeweils 23 statt 27,50 Euro, 
Kinder von 6 bis 13 Jahren 8 Euro 
bis einschließlich 13 Jahre ohne Eltern 14,50 Euro
Kinder unter 6 Jahren kostenlos ohne Anspruch auf einen Sitzplatz 
bis einschließlich 27 Jahre 21,50 Euro 
ermäßigt für Vollzeitstudenten, Auszubildende, 
Berufsschüler und Bundesfreiwilligendienstler
Karten erhältlich im Fanshop an der Westparkstraße, 
im Mediencenter an der Rheinstraße, an der Abendkasse 
oder online unter www.kev-tickets.de 
Yayla Arena | Westparkparkstraße 111
www.krefeld-pinguine.de 

KREFELDER RENNCLUB 1997 E. V.
Galopprennbahn im Stadtwald
2 Euro Ermäßigung auf den Tageskartenpreis 
An der Rennbahn 5 | Telefon 58 99-0
www.krefelder-rennclub.de

SEIDENRAUPEN-CROSS-LAUF FÜR FAMILIEN 
Melden sich mindestens drei Familienmitglieder an – egal für 
welches Rennen (Ausnahme Generationen-Staffel-Lauf), 
gibt es ein 500 ml-Glas des offiziellen Seidenraupen-Honig 
Summsumm gratis. Nächster Lauf: 15. September 2024
Die Anmeldung bitte am Honig-Verkaufsstand vorzeigen
Seidenraupen Krefeld e. V. | Kreuzbergstraße 65 
Telefon 0172 / 26 58 375
Anmeldung unter www.seidenraupen.org

SPORTVEREINE

BADMINTONABTEILUNG DES VFR KREFELD-FISCHELN
Aufnahmegebühr 10 statt 20 Euro
Kostenloses Probetraining nach Vereinbarung
Erwachsene zahlen bei Neuanmeldung für die Mitgliedschaft 
im ersten Beitragsjahr den Schüler- und Studententarif 
von 84 statt 120 Euro 
Anmeldung: Simon Oostendorp | Telefon 0171 / 70 17 734
simon.oo@gmx.de | www.vfrfischeln-badminton.de

BOCKUMER BULLDOGS
Für Mitglieder, die neu am Ligaspielbetrieb teilnehmen, entfällt die
Aufnahmegebühr von 30 Euro. Die Vergünstigung wird nur gewährt,
sofern in den letzten 24 Monaten keine Mitgliedschaft bestand.
Geschäftsstelle: Im Hasental 19 | Telefon 41 56 19
geschaeftsstelle@bockumer-bulldogs.net
www.bockumer-bulldogs.net

KANUABTEILUNG DES SC BAYER 05 UERDINGEN E. V. 
Kanufahren auf dem Rhein / im Yachthafen 
3 Euro pro Person und Trainingseinheit 
Nur mit vorheriger Terminabsprache 
Kanu-Sport-Zentrum | Bataverstraße 18
Ansprechpartner: Klaus Diederich | 0175 / 31 16 100 
kdiederich@scbayer05.de | www.scbayer05.de

KARATE DOJO NAKAYAMA KREFELD E. V. 
Mitgliedsbeiträge monatlich von 20 bis 44 Euro 
10 % Ermäßigung für 2 Familienmitglieder 
20 % Ermäßigung für 3 Familienmitglieder 
30 % Ermäßigung ab 4 Familienmitglieder 
20 % Ermäßigung auf alle Karate-Schnupperkurse 
Mevissenstraße 62 b | Telefon 77 85 27 | www.karate-krefeld.de

KREFELDER EISLAUF-VEREIN 1981 E. V. 
EISSPORT-VEREIN KREFELD 1978 E. V. 
Termine 23/24 Kurs 3: 22. Januar bis 18. März 2024 | Rosenmontag entfällt
Eislaufkurse für Kinder von 4 bis 10 Jahren 

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT FREIZEIT, KULTUR UND SPORT



DIENSTLEISTUNGEN

  51 50

Kursgebühr mit Familienkarte 40 Euro ohne 43 Euro 
Ort: Rheinlandhalle | Westparkstraße 126 
Anmeldung schriftlich an E-Mail info@ev-krefeld.de 
www.ev-krefeld.de | www.kev81.de

VFB UERDINGEN 1910 E. V.
75 statt 84 Euro Jahresbeitrag für Kinder, Jugendliche und
Geschwisterkinder. Gilt nur, sofern 24 Monate vor Anmeldung 
keine Mitgliedschaft bestand.
Rundweg 14 | Telefon 0172 / 20 56 893 | www.vfb-uerdingen.de

TANZSCHULEN

AREA – URBAN DANCE COMPANY
10 % Ermäßigung auf das gesamte Angebot, 
bis 14 Jahre bei Neuanmeldung
5 Euro Ermäßigung auf die Probekarte, 15 statt 20 Euro
Ritterstraße 5 | Telefon 3 62 07 99 |  www.areaudc.de

CITY DANCE SCHOOL
10 % Ermäßigung auf das gesamte Angebot und Mitgliedsbeiträge
Marktstraße 59 | Telefon 77 70 62 | www.citydanceschool.de

DANCE & FITNESS BIGGI KLÖMPKES GMBH
5 Euro Ermäßigung auf die Anmeldegebühr bis 16 Jahren
Uerdinger Straße 2–8 | Telefon 80 05 05 | www.biggi-kloempkes.de

DOCTOR BEAT – DIE GUTE-LAUNE-TANZSCHULE
5 Euro Ermäßigung auf Tanzkurse und 
Privatstunden für Paare
Gönnt Euch eine kleine Auszeit vom Alltag: von Walzer 
bis Salsa oder Discofox bis West Coast Swing und Lindy Hop!
Kurse im Studio Danza Tönisvorst, Privatstunden auch in Krefeld
tanzen@doctorbeat.de | Telefon 93 40 176 | www.doctorbeat.de

MINE-SPORTS – TANZ & FITNESS
10 % Ermäßigung auf Workshops. Anmeldegebühr 13 statt 15 Euro
Vereinsstr. 10-12 | Telefon 8 20 96 97 | www.mine-sports.de

ROCK´N ROLL CLUB NUMBER ONE KREFELD E. V.
Mitgliedsbeiträge für unter 18-Jährige: 5 statt 8,50 Euro pro Monat
Mitgliedschaft auf Zeit für unter 16-Jährige: 20 statt 30 Euro
Zur Alten Schmiede 50 | Telefon 39 87 43 
www.rrc-number-one.de

STUDIO 232 – WIR BEWEGEN
10 % Ermäßigung auf die Anmeldegebühr
Weyerhofstraße 24a | Im Gewerbepark Hülser Straße 232
Telefon 0178 / 44 55 900 | www.studio232.de

TANZSTUDIO DOM DANZA
10 % Ermäßigung auf die Anmeldegebühr 
Uerdinger Straße 67 – 69 | Telefon 0178 / 84 36 54 23
www.domdanza.de

TANZEN BEIM TC SEIDENSTADT KREFELD E.V.
Für Kinder entfällt die Anmeldegebühr von 13 Euro 
Am Hauptbahnhof 1 | Telefon 0170 / 81 45 406
www.tcs-krefeld.de

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

NEU

NEU

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation



  53 52

FREIZEIT, KULTUR UND SPORT

THEATER UND MUSICALS

CAPITOL THEATER DÜSSELDORF 
10 % Ermäßigung auf den Eintritt für ausgewählte Veranstaltungen 
Tickets sind telefonisch und über die Abendkasse  zu buchen. 
Änderungen bleiben vorbehalten.
Ticket-Hotline: 02 11 / 73 44-0 | Mo – So 9 bis 20 Uhr 
Erkrather Straße 30 | 40233 Düsseldorf  | www.mehr-entertainment.de

ERZÄHL- UND CLOWNTHEATER DIANA DRECHSLER
1 Euro Ermäßigung erhalten Kinder und Eltern 
auf ausgewählte Veranstaltungen 
Ort: Fabrik Heeder | Virchowstraße 130 | Telefon 93 42 71
www.maerchen-mit-musik.de

KINDER- UND JUGENDTHEATERZENTRUM 
an ausgewählten Familientagen zahlen Eltern den ermäßigten Preis 
4 statt 10 Euro oder 5 statt 11 Euro | Kinder haben freien Eintritt
Kreschtheater | Fabrik Heeder
Virchowstraße 130 | Telefon 86 26 26
Infos zu einzelnen Veranstaltungen unter www.krefeld.de/kresch 

STARLIGHT EXPRESS BOCHUM 
20 % Ermäßigung auf den Eintritt gilt an folgenden Tagen 
Mittwoch, Donnerstag und Sonntagabend 
Tickets sind telefonisch und über die Abendkasse zu buchen 
Änderungen bleiben vorbehalten.
Ticket-Hotline: 02 11 / 73 44-0 | Mo – So 9 bis 20 Uhr 
Stadionring 24 | 44791 Bochum
www.mehr-entertainment.de

THEATER KREFELD UND 
MÖNCHENGLADBACH GGMBH 
Bei ausgewählten Vorstellungen zahlt jede Familie 
mit Familienkarte 12 Euro pro Kind und Erwachsenen, 
maximal zwei Kinder und zwei Erwachsene. 
An ausgewählten Terminen der Kinderkonzerte 
der Niederrheinischen Sinfoniker und der Weihnachtsmärchen 
kann jede Familie mit Familienkarte bis zu 2 Tickets 
zum Preis von je 7 Euro erwerben, Termine werden im Internet 
und Quartalsflyer rechtzeitig bekannt gegeben, freie Platzwahl
in allen Kategorien nach Verfügbarkeit.
Theaterplatz 3 | theaterkasse-kr@theater-kr-mg.de 
www.theater-krefeld-moenchengladbach.de

HANDWERK  

ELEKTRO, FLIESEN UND MALER

ELEKTRO MONSTER
Thomas Mons – Meisterbetrieb
6 % Rabatt auf das gesamte Angebot
Stresemannstr. 15 b 
Telefon 4 46 75 61 
www.elektromonster.de

FLIESENFACHBETRIEB NEUMANN
10 % Rabatt auf alle Fliesenarbeiten
Friedrich-Menges-Gasse 49
Telefon 20 12 10
www.fliesen-neumann.com

HANDWERK

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation



DIENSTLEISTUNGEN

  55 54

INTEGRAL BILDUNGSFORUM E. V.
10 % Ermäßigung auf die Kursgebühren 
Beratung und 1 Probestunde kostenlos
Oppumer Str. 42 | Tel. 56 58 23
www.integral-bildungsforum.de

INTELLECT – NACHHILFE BILDUNGSZENTRUM
20 Euro Anmeldegebühr entfällt bei Abschluss 
eines Nachhilfevertrages
Wehrhahnweg 49 | Telefon 7 67 55 82 
www.intellect-nachhilfe.de

KIDS COLLEGE EARLY ENGLISH SPRACHSCHULE
Kinderkurse ab 4 Jahren – 
45 Min. einmal in der Woche nachmittags
Konversations- und Grammatikkurse ab der 5. Klasse
In kleinen Gruppen – 1 Probestunde kostenlos
Rabatt für Geschwisterkinder
Erwachsenenkurse – Konversation – Businessenglisch
15 Euro Ermäßigung auf die Kursgebühren des ersten Monats
für Kinder- und Erwachsenenunterricht
Lessingstraße 7 | Telefon 80 08 11
www.kids-college.de

LIVE & LEARN – FULL SERVICE 
FÜR FREMDSPRACHEN 
Sprachkurse und Übersetzungen
20 % Ermäßigung für das 2. zeitgleich teilnehmende 
Familienmitglied im Sprachkurs und auf Übersetzungen 
von Schulzeugnissen
Wüstrathstraße 10 | Telefon 39 17 71 | 0162 / 39 94 164
info@live-and-learn.de | www.live-and-learn.de

LOGOPÄDIE IM FAZ-KREFELD
Tanja A. Nicastro & Katrin Reichert
20 % Ermäßigung auf die erste „Voice-Coaching“ – Sitzung 
10 % auf den individuellen Umgangskurs 
von Kindern und Hunden
Dießemer Bruch 79 | Telefon 50 07 06
www.logopaedie-faz-krefeld.de 

MALERBETRIEB ANDREAS VAN DER HOVEN
10 % Rabatt auf Innenraumanstriche
Trift 127 | Telefon 3 27 18 51 | info@malervdh.de 
www.malervdh.de

SANITÄR UND HEIZUNG

SANITÄRMEISTERBETRIEB JÜRGEN ALEXANDER
5 % Rabatt auf Wartungen von 
Öl- und Gasheizungen sowie Material
10 % Rabatt für Heizungen, Solaranlagen 
und Warmwasserbereiter der Firma Buderus
Bacherhofstraße 86 | Telefon 51 12 08 
sanitaer-alexander@t-online.de

SCHULE UND BILDUNG  

NACHHILFE UND FORTBILDUNG

BACK2SCHOOL – NACHHILFESCHULE
50 Euro Gutschrift bei Anmeldung
Niederstraße 22 | Telefon 1 51 50 40 
www.back2school-krefeld.de

BAKRA NACHHILFE – WEITERBILDUNG 
Schülernachhilfe – 
Coaching für Schüler – 
Erwachsenenbildung 
1 Stunde Einzelunterricht (45 Min.) 10 Euro, keine Vertragsbindung 
Der Unterricht findet beim Schüler statt 
Telefon 0 176 / 76 18 33 76 | georgleinhos@web.de

DIE SPRACHWERKSTATT
Praxis für Logopädie – Guido Stiel | Keine Vertragsbindung!
Trainingsstunde (45 Minuten) kostet 30 Euro  
Breite Straße 62 | Telefon 0157 / 73 32 87 18
www.die-sprachwerkstatt-krefeld.de

SCHULE UND BILDUNGSCHULE UND BILDUNG



DIENSTLEISTUNGEN

  57 56

REGISTERREGISTER

MALTESER HILFSDIENST E.V.
Gutschein im Wert von 5 Euro auf Erste-Hilfe-Kurse
Grundkurs, Training oder Erste-Hilfe bei Kindernotfällen 
jeweils 9 Unterrichtseinheiten
Anmeldung: krefeld.geschaeftsstelle@malteser.org
Obergath 33 | Telefon 78 13 90
www.malteser-krefeld.de

MEDIOTHEK KREFELD
Erwachsene zahlen 16 statt 23 Euro für die Jahresgebühr
Kinder bis 18 Jahren entgeltfrei
Theaterplatz 2 | Telefon 86 27 53 
www.mediothek-krefeld.de

NACHHILFE-TEAM.NET
15 % Ermäßigung auf Nachhilfeleistungen 
Unterricht findet ausschließlich beim Schüler zu Hause statt
Optional ist auch Online-Nachhilfe möglich
Cecilienstraße 39 | 53721 Siegburg | Telefon 0157 / 53 53 40 91
www.nachhilfe-team.net

NACHHILFE-VERMITTLUNG – 
STUDENTEN FÜR SCHÜLER
Einmaliger Nachlass von 10 Euro auf die Vermittlung eines
Nachhilfelehrers. Der Unterricht findet zu Hause statt.
Zentrale Erkrath | Telefon 02 11 / 20 03 37 33 
info@nachhilfe.org
www.nachhilfe.org

NACHHILFE-VERMITTLUNG –  STUDENTEN FÜR SCHÜLER
Einmaliger Nachlass von 10 Euro auf die Vermittlung eines
Nachhilfelehrers. Der Unterricht findet zu Hause statt.
Zentrale Erkrath | Telefon 02 11 20 03 37 33 | info@nachhilfe.org
www.nachhilfe.org

SCHÜLERHILFE
10 Euro Ermäßigung ab dem ersten vollen monatlichen Schulgeld.
Das Angebot ist nicht mit anderen Rabatten, Coupons und
Aktionen kombinierbar und hat nur Gültigkeit bei Neuverträgen

SCHULE UND BILDUNG

mit einer Mindestlaufzeit von mindestens sechs Monaten und gilt
nur in der Schülerhilfe in Krefeld.
Krefeld-Mitte | Ostwall 49 A | Telefon 4 59 46 91
Krefeld-Uerdingen | Niederstraße 28 | Telefon 4 59 45 12
Krefeld-Fischeln | Kölner Straße 524 | Telefon 4 59 46 81
Krefeld-Inrath | Hülser Straße 231 | Telefon 4 59 46 68
www.schuelerhilfe.de

STUDIENKREIS KREFELD
60 Euro Gutschein bei Anmeldung
Das Angebot gilt nur für Laufzeitverträge und Neukunden,
nicht mit anderen Rabatten, Coupons und Aktionen kombinierbar.
Es gilt für die Standorte
Königstraße 161 | Telefon 6 53 89 89
Kölner Straße 523 | Telefon 9 37 06 46
www.studienkreis-paasen.de | www.studienkreis.de

VOLKSHOCHSCHULE
33 % Ermäßigung für alle Kurse der VHS, die nicht
ausdrücklich von der Ermäßigung ausgeschlossen sind
Von-der-Leyen-Platz 2 | Telefon 86 26 64
www.vhs.krefeld.de

Foto: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation

SCHULE UND BILDUNG



  59

REGISTER  

A
Aca it service & more, 11
Adler Apotheke, 13
Adler Photograpie, 9
AniManiac, 26
Anne Stolle Coaching, 7
Anstoss e.V. ,21
Apotheke am Ponzelar, 13
Area – Urban Dance Company, 50
Arnica Apotheke, 13
Atelier Anna Gebert, 37
Auszeit Kurszentrum Krefeld, 45
Autohaus Jäschke, 10
Autohaus Töff-Töff, 10

B
Bakra, Nachhilfe, 54
Bäckerei Hendker, 16
Bäckerei Krocker, 16
Bäckerei-Café Lomme, 16
Bäckerei-Konditorei Schoenen, 16
back2school, 54
Berufskolleg Vera Beckers, 28
Betten Beck, 18
Bobbolino, 30
Bockumer Bulldogs, 30, 49
Bootsverleih im Stadtwald, 30
Brauerei Gleumes, 12
Brocks, Autotechnik, 11
Buchhandlung Mennenöh, 19

C
Capitol Theater Düsseldorf, 52
Central Hockey Crefeld, 27
City Dance School, 37, 50
Confido Umzüge, 10
Cucinare, 24

D
Dance & Fitness B. Klömpkes, 38, 50
Daniel Quick –Garten- u.
Landschaftsbau, 10
De Cassan, Weinhandel & 
Weinbar, 20
Das Einrichtungshaus XXS, 24
Deutsches Textilmuseum, 43
Die mobile Kinderwerkstatt
Thiele, 38
Die Sprachwerkstatt, 54
Doctor Beat, 50
Dog`s Coaching Center, 27

Druckertankstelle Thüsing, 11
Drummer´s Inspiration, 44

E
Eissporthallen, 30
Elefanten Apotheke, 14
Elektro Monster, 53
Eloria-Erlebnisfabrik, 32
Energeticon, 43
Erzähl- und Clowntheater
Drechsler, 52
EschrichDesign, 18,
Espresso & Vinobar de Cassan, 20
Eterna Krefeld, 17
Everflag.de, 23

F
Fahrrad Mücke, 21
Fahrschule Bleifuss, 8
Fahrschule Embers, 8
Fahrschule Speis, 8
Fairkauf Mode/Möbel, 17,19
Family & Soul, 45
Female Fitness, 46
Fischelner Bläserschule e. V., 45
FitPark One, 31
Flamingobox, 38
Fleischerei Kocjan, 23
Fliesenfachbetrieb Neumann, 53
Freie Trauung, Stephanie Lichters, 8
Freizeitexperten, 32
Frenkenhof – Mottopartys, 38
Fressnapf Krefeld, 27
Futziball, 32
Fuchs Foto und
Schreibwaren 9, 19

G
Gardinen- und Stoffhaus, 19
Gaststätte Em Kontörke, 12
Gothaer Generalagentur Krings, 7
Gomamago, 46
Grefrather EisSport & Eventpark, 33
Grenzland-Draisine, 33
Gutmarkiert, Online-Geschäft, 19

H
Hammans Freizeit, 33
Handwerkliche Buchbinderei, 9
Haus der Familie, 42
Haus der Seidenkultur, 17, 38, 44
Haus Kleinlosen, 38
Hauser Sicherheitstechnik, 26

REGISTER

Fotos: Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation



  61 60

Hauser Technisches
Handelshaus, 17
Hermann Buschen, 26
Hilbert Büromaschinen,11
Hildegardis Apotheke, 14
Hitzegrad, 28
Holz Hahn, 23
Holzland Roeren, 23
Holzleitner, 24
HSG Krefeld Handball, 48
Hüpfburgverleih Nauen, 39
Hülser Radhaus, 21

I
Ihr Strom + Gas Guide,10
Inpuncto AG Krankenkasse, 11
Integral Bildungsforum e. V., 55
Intelleckt Nachhilfe, 55
Intersport Borgmann, 27
ITS - Industrie Tore Service, 10

K
Kaffeerösterei Crefelder Ltd., 20
Katholisches Forum, 42
Karate Dojo Nakayama, 49
Kati´s Second Best, 17
Kempkens Juweliere, 28
Keramikatelier Habermann, 39, 43
Keramikmalstudio
Korschenbroich, 43
KFC Restaurant, 12
Kids College, 55
Kinderschuhe Penschek, 18
Kinder- und 
Jugendtheaterzentrum, 52
Kirschkamperhof e. V., 28
Kleeblatt Apotheken, 14
Kletterwald Niederrhein, 33
Kletterzentrum Neoliet, 34
Kosmetikstudio Sürmellioglu, 29
Krefelder Eislaufverein, 49
Krefeld Pinguine, 48
Krefelder Eislauf Verein, 49
Krefelder Rennclub, 48
Kunstmuseen Krefeld, 44

L
Landfleischerei Hinterding, 23
Laufsport Bunert, 27
lechner + hayn, 19
Liebes Seelenglueck, 8
Live and Learn
Sprachschule, 55
Logopädie im FAZ-Krefeld, 55

Lohberg Sicherheitstechnik, 26
Lotto-Kiosk, 19

M
mahlbar Uerdingen, 20
Malerbetrieb Van der Hoven, 54
Mallewupp e. V., 43
Malteser Hilfsdienst, 56
Manufaktur Cottage Colours, 20
MAP GmbH, 11
Markt Café Schoenen, 16
Mauritius Apotheke, 14
Mawiba, 46
Mediothek, 56
Memo´s Haarstudio, 9
Mima´s Maison, 46
Mine-sports, 39, 50
Minigolf am Elfrather See, 31
Minigolf Stadtpark Uerdingen, 31
Mobility Fahrschulen, 8
Motor Meccanica, 21
Movie Park Germany, 37
Museum Burg Linn, 44
Musikschule
rhythm matters, 45

N
Nachhilfeteam.net, 56
Nachhilfe-Vermittlung, 56
Nahkauf Holzschuh, 24
Natur- und Tierpark Brüggen, 34
Neandertal Museum, 44
Nimmerland Schlafsysteme, 18

O
Okidoki-Kinderland, 31
Optik Hillenhagen, 25
Optikum MONTELEONE, 25
Oppumer
Schützentrommlercorps, 45

P
Pferdesportzentrum Krefeld, 28
Physiotherapie Dymek, 46
Pluspunkt-Apotheke, 14

R
Radstation am Bahnhof, 21
Rathaus Apotheke, 14
Rechtsanwalt Neuber, 12
Reiten für Kinder in Rheurdt, 36

REGISTERREGISTER

Restaurant Sonnenhof, 13
Ristorante Santa Lucia, 13
RMS Druck & Gravur, 12
Rock´n Roll Club
Number One, 51
Roland Apotheke, 14 
Rosen Apotheke, 15

S
Salzgrotte Oberhausen, 29
Sanitärmeisterbetrieb
Alexander, 54
SC Bayer 05 Uerdingen,
Kanuabteilung, 49
SC Bayer Uerdingen 08 e.V., 39
Seidenraupen-Cross-Lauf, 48
Sparkasse Krefeld, 7
Spielzeit, 26
Sportbörse Teamsport, 27
Sprödentalkirmes, 41
Schiller Apotheke, 15
Schlüssel Jacobs, 26
Schülerhilfe, 56
Schuhhaus Klauser, 18
Schwimmbäder, 29
Starlight Express Bochum, 53
Studienkreis Krefeld, 57
Studio 232, 41, 51
Suntwerk Krefeld, 31
Subway Krefeld, 13
Sylter Eiscafé, Bockum, 17

T
Tanzstudio Dom Danza, 51
TC Seidenstadt Krefeld, 51
TerraZoo Rheinberg, 36
Textildruck Krefeld, 12
Thalia Buchhandlung, 26
Theater Krefeld. 53
Tibio – Raumdesign, 20
Timmes Spielraum, 41, 47
Tree2Tree Hochseilgarten, 36

U
Uerdinger
Stadtmetzgerei Pohl, 23

V
VFB Uerdingen, 50
VFR Fischeln Badminton, 49
Volksbank Krefeld eG, 7
Volkshochschule, 57

W
Weinvertrieb Strater, 21
Werkhaus e. V., 41
Westdeutsche Zeitung, 12
Wildpark Gangelt, 36
Winziggross, 18
Wollstube Krefeld, 20
Württembergische
Generalagentur, 7

X
Xpad GmbH, 36
XXL –Bowling, 37
XXL Moonlight Minigolf, 37

Y
Yetigold Salzgrotte, 29

Z
Zoo Krefeld, 31
Zweirad Rundlauf, 22



  63

ANSPRECHPARTNER
JOACHIM PEREY 

0 21 51 / 86 16 66
familienkarte@krefeld.de

www.krefeld.de/familienkarte

Stadt Krefeld, Kinder- und Familienbüro, 
Am Zollhof

Stadt Krefeld, Kinder- und Familienbüro, 
Stadtwald



Stadt Krefeld / Der Oberbürgermeister 
Fachbereich Jugendhilfe u. Beschäftigungsförderung
Familien-Beratungs-Zentrum (FBZ)
Kinder- und Familienbüro 
Ostwall 107 | 47798 Krefeld 

www.krefeld.de/familienkarte


